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I TOIMINTAKERTOMUS 

1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 

1.1. Kunnanjohtajan katsaus 
 
Vuotta 2021 leimasi edelleen maailmanlaajuinen koronpandemia vaihtuvine kansallisine ja alueellisine rajoituksineen. 
Toiminta kunnissa pyrittiin pitämään pääosin normaalina rajoituksista huolimatta. Koronapandemia on vaikuttanut kou-
lutyöhön monin tavoin, vaikka vuoden 2021 aikana opetus voitiin toteuttaa lähiopetuksena. Varhaiskasvatuksessa las-
ten määrä lisääntyi huomattavasti ja väliaikaistiloihin perustettiin yksi uusi päiväkotiryhmä ja suunniteltiin toisen ryh-
män käynnistämistä. Etätyöstä sekä ja etä- ja hybridikokouksista tuli arkipäiväistä kunnissa ja kuntien välisessä yhteis-
työssä, vaikka fyysisiä kokouksia ja tapaamisia kaivattiin. Koronapandemia vuoksi kuntalaisten yhteisiä tapahtumia ei 
voitu kaikkia järjestää; ainoastaan Lumijokipäivät ja Ahvenmarkkinat pidettiin.  
 
Kuntavaalit pidettiin kesäkuussa ja uusi valtuusto aloitti toimintansa elokuun alussa. Keskustapuolue säilytti vahvan ase-
mansa ja sai 13 valtuutettua valtuustoon, Vasemmistoliitto sai kaksi valtuutettua ja menetti yhden paikan. Kokoomus ja 
Perussuomalaiset saivat molemmat yhden valtuutetun. Kunnanhallituksen ja valtuuston johdossa olleet puheenjohtajat 
valittiin jatkamaan arvokkaissa tehtävissään, varapuheenjohtajat ja osa lautakuntien puheenjohtajista vaihtui. Väistyvä 
valtuusto vahvisti toimintansa päätteeksi päivitetyn kuntastrategian.  

Lumijoella kunnan talous toteutui talousarviota paremmin, erityisesti verotulokertymä kasvoi. Valtionosuudet laskivat 
edellisestä vuodesta, mutta toteutuivat lähes ennakkoarvioiden mukaisesti. Koronapandemian hoidosta aiheutuneisiin 
kuluihin oli mahdollista hakea erillistä valtionavustusta. Osa suunnitelluista investoinneista siirtyi vuodelle 2022 rahoi-
tushakujen muutosten vuoksi. Perusturvan iso investointi oli potilastietojärjestelmän vaihtuminen. Kirsti Rahkola valit-
tiin vuoden lopulla uudeksi hyvinvointipäälliköksi jatkamaan Anna-Liisa Karppisen työtä vuoden 2022 alusta lukien. 
 
Tulevan hyvinvointialueen valmistelu vaati koko vuoden usean viranhaltijan huomattavaa työpanosta tavanomaisten 
töiden lisäksi. Hyvinvointialueiden perustamisen lainsäädäntö vahvistettiin kesällä 2021 ja aluevaalit päätettiin järjestää 
tammikuussa 2022. Syksyllä 2021 valmistelimme valtuuston tahdon mukaisesti sotepalveluiden uudelleen kilpailutuk-
sen. Tarkoituksena oli jatkaa uuden tai entisen sopimuskumppanin kanssa palvelutuotantoa. Tarjousten jättöaika oli 
vuoden 2022 tammikuun puolella, mutta yhtään tarjousta emme saaneet, joten valtuusto päätti ottaa sote-palvelut 
omaksi tuotannoksi 1.6.2022 alkaen siten, että nykyisen palvelutuottajan ja sen alihankkijan palveluksessa työskente-
levä henkilökunta siirtyy liikkeenluovutuksella kuntaa ja edelleen hyvinvointialueelle 1.1.2023 

Vuodelle 2022 Lumijoen valtuusto vahvisti entiset veroprosentit marraskuun kokouksessaan. Valtuusto vahvisti myös 

merkittävän investointisuunnitelman, jota lähdemme innolla toteuttamaan. 

Kiitän lämpimästi henkilökuntaa ja luottamushenkilöitä hyvästä työstä Lumijoen kunnan hyväksi. 

 
Paula Karsi-Ruokolainen 
Kunnanjohtaja 
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1.2. Yleistä hallinnosta ja taloudesta 
 

Kansantalous 2021 
Suomen kansantalous kääntyi vuoden 2021 huhtikuussa kasvuun alkuvuoden koronapandemian rajoitustoimien ja hei-
kon talouskehityksen jälkeen. Talouskasvu jatkui koko loppuvuoden ajan suhdannetietojen ennusteiden mukaan, vaikka 
aaltoilevat koronatartunnat ja joulukuussa käyttöönotetut uudet rajoitustoimet lisäsivät epävarmuutta. Myös inflaation 
kiihtyminen ja kustannuspaineiden nousu näkyvät vielä vuoden 2021 lopullisissa kasvuluvuissa. Suomen Pankin arvion 
mukaan vuoden 2021 BKT:n kasvu olisi pienenemässä noin 0,5 prosenttiyksiköllä, vaikka kasvu kansantalouden tuotan-
toluvuissa on noussut koronaa edeltävälle tuotannon tasolle jo vuoden 2021 toisella neljänneksellä. Kasvua ylläpiti lop-
puvuonna erityisesti tavaroiden ja palvelujen vienti sekä kulutus. Vientiä ja teollisuuden kysyntää on tukenut edelleen 
laajamittainen kansainvälinen koronan jälkeinen elvyttäminen ja rahapolitiikan keveys.  

Koronapandemian rajoitustoimista aiheutuneet taloudelliset menetykset ovat pienentyneet, kun rokotteet ja kokemuk-
set taudin kanssa elämisestä ovat vähentäneet tuoreimpien korona-aaltojen talousvaikutusta. Kansantalouden kehityk-
sen ei enää arvioida riippuvan niin voimakkaasti koronatartuntojen kehityksestä kuin pandemian alkuhetkinä. Koro-
nasta on tullut yksi talouskasvuun vaikuttava tekijä muiden joukossa. Sen arvioidaan kuitenkin lisäävän talouskehityk-
seen liittyvää vaihtelua. 

Tilastokeskuksen tilastoissa työllisten määrän kasvu oli vuoden 2021 alkupuolella voimakasta, kun tuolloin saavutettiin 
koronapandemiaa edeltävä työllisten määrän taso. Työllisyys kasvoi vuoden 2021 aikana 60 000 hengellä ja työllisyys-
aste oli vuoden lopussa 73,5 prosenttia. Työllisyyden kasvu on painottunut osa-aikatyötä tekeviin, joten tehtyjen työ-
tuntien määrä ei ole lisääntynyt vastaavassa suhteessa. Työvoimatutkimuksen mukaan työttömien määrä väheni vuo-
den 2021 aikana 16 000 hengellä. Työ- ja elinkeinoministeriön mukaan pitkäaikaistyöttömyys on kääntynyt vuoden 
2021 lopulla pieneen laskuun, mutta kokonaisuudessa pitkäaikaistyöttömyys on kasvanut koronapandemiaa edeltä-
neestä tasosta noin 44 000 hengellä. Työllisyyden kuntakokeilujen asiakkaana oli joulukuussa 2021 työttömistä työnha-
kijoista noin 145 000 henkilöä. Joulukuun lopussa 2021 työttömiä työnhakijoita oli koko maassa 275 000, mikä on 
82 000 vähemmän vuoden takaiseen verrattuna. Joulukuun lopussa työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta 
(työttömyysaste) oli koko maassa 10,5 %. Manner-Suomessa työttömyysaste vaihteli Pohjanmaan 6,5 %:n ja Pohjois-
Karjalan 13,9 %:n välillä. 
 
Myös kuntatalouden näkökulmasta vuosi 2021 oli koronapandemian vuoksi poikkeuksellinen. Koronapandemian hoito 
ja torjunta esimerkiksi rajoitustoimenpitein on hidastanut paluuta normaaliin. Terveydenhuollossa on kiireetöntä hoitoa 
siirretty koronakriisin vaatiman akuutin hoidon vuoksi.  Kuntatalouden näkymät eivät ole loppuvuoden aikana olennai-
sesti muuttuneet kevään 2021 kuntatalousohjelman arviosta, vaikka koronapandemia on jatkunut oletettua vaikeam-
pana uusien virusmuunnosten myötä. Vuoden 2021 verotuloennuste on valtakunnallisesti noin 200 milj. euroa parempi 
kuin keväällä ennustettiin. Kansantalouden ja kuntatalouden näkymät ovat siis hieman ennakoitua paremmat, mutta 
koronapandemia aiheuttaa edelleen epävarmuutta talouteen. Rokotekattavuuden kasvu parantaa taloudenpitäjien us-
koa tulevaisuuteen ja yhteiskunta palaa vähitellen kohti normaaleja aikoja. Taudinkehityksen, virusmuunnosten sekä 
rokotekattavuuden vaikutukset lisäävät kuitenkin ennusteiden epävarmuutta. Talouden kehitysarvio ja sen taustalla 
oleva reaalitalouden ennuste perustuvat oletukselle, ettei tautitilanteen torjuminen rajoita enää talouden toipumista. 
Kuntatalouden vuoden 2021 ennakollinen tilinpäätösanalyysi osoittaa, että kuntien ja kuntayhtymien tilikauden tulok-
set säilyivät vahvoina toisenkin koronavuoden jäljiltä; tilikauden tulokseksi muodostui noin 1,5 miljardia euroa, joka on 
lähellä vuoden 2020 poikkeuksellista 1,7 miljardin euron tulosta.  

Koronapandemia lisäsi vuonna 2021 kuntien ja kuntayhtymien menoja voimakkaasti, lähes 8 prosenttia vuoden 2020 

maltilliseen kasvuun verrattuna. Tilannetta tasapainotti kuntien verotulokehitys, joka oli hyvää edellisen vuoden mukai-

sesti. Kuntien tuloja kasvattivat lisäksi korona-avustukset, jotka olivat muun muassa välittömien koronasta johtuvien 

sosiaali- ja terveystoimen menojen osalta täysimääräisiä. Kuntien saamat kertaluonteiset myyntivoitot vaikuttivat 

myönteisesti talouden tasapainoon. Ennen pandemiaa kuntien verotuloissa on ollut kasvua noin kaksi (2) prosenttia, 

mutta nyt verotulojen nousu on jo lähes jo seitsemän (7) prosenttia. Kuntien yhteisövero kasvoi talouden elpymisen ja 

kuntien määräaikaisen yhteisöveron jako-osuuden muutoksen vuoksi vuonna 2021 lähes 45 prosenttia.  
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Kuntaliiton näkemyksen mukaan kertaluonteiset koronatuet tai muut tulot eivät pidemmällä aikavälillä ratkaise kunta-
talouden rakenteellisia ongelmia, joita ovat muun muassa kuntien pitkäaikainen tulojen ja menojen epätasapaino sekä 
huomattavat investointitarpeet. Kunnissa ja kuntakonserneissa on myös huomattavan suuri lainakanta, joten esimer-
kiksi korkotason nousu vaikuttaisi huomattavasti rahoituksen riittävyyteen. Kuntien väliset erot taloudessa ovat merkit-
täviä, joten kuntakohtainen arviointi on myös olennaista talouden kokonaisuudessa. Vuoden 2021 kuntatalous tulos on 
päätymässä hyvälle tasolle ja olisi toivottavaa saman tason pysyvän tulevina vuosina. Määräaikaisten koronatukien vai-
kutus kuntien talouteen on todellakin vain väliaikainen.  Tuleva sote-uudistus siirtää kustannuksia ja tuloja valtiolle ja 
kunnille jäävät velat ja kiinteistöjen omistus. Valtion ja kuntien keskinäisessä tehtäväjaossa työllisyyden hoito on siirty-
mässä kunnille vuoden 2024 alusta ja sen edellyttää valtiolta kunnille osoitettavaa tehtävien hoidossa tarvittavaa kestä-
vää ja täysimääräistä rahoitusta 

Kunnat ja kuntayhtymät käyttivät tulojaan vuonna 2021 investointeihin, ennakkotietojen mukaan 5,3 miljardia euroa. 

Investoinnit vähenivät vuodesta 2020 ja se vaikutti kuntatalouden toiminnan ja investointien rahavirran vahvistumiseen 

sekä lainanottotarpeen pienentymiseen. Kuntatalous oli vuonna 2021 lähes tasapainossa, kun investoinnit huomioi-

daan. Kuntien ja kuntayhtymien lainakanta kasvoi maltillisesti, noin 800 miljoonaa euroa. 

Eduskunta hyväksyi 23.6.2021 hallituksen esityksen koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja tervey-

denhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamista, joten vuosi 2023 tulee olemaan hyvin poikkeuksellinen kun-

tataloudessa niin menojen kuin tulojenkin muuttuessa. Sote-uudistuksen käynnistyessä kuntien toiminnan kustannuk-

set vähenevät ja käyttötalousmenoista siirtyy pois noin puolet. Talouden laskelmat ovat vielä alustavia ja ne tarkentuvat 

julkisen talouden suunnitelman 2023–2026 valmistelun yhteydessä. 

Kuntien verotuloista kunnallisveron osuus verotuloista on keskimäärin noin 84 prosenttia, kiinteistöveron noin 8 pro-

senttia ja yhteisöveron noin 8 prosenttia. Verotuloja arvioidaan kertyneen vuonna 2021 yhteensä noin 25,3 mrd. euroa. 

Vuoteen 2020 verrattuna kasvua verotuloissa olisi noin 6 prosenttia. Tätä nousua selittävät erityisesti myönteinen tulo- 

ja työllisyyskehitys. Vuonna 2022 verotulojen ennustetaan kasvavan 0,8 prosenttia. Ennuste huomioi kansantalouden 

makroennusteen mukaisen veropohjien kehityksen, tuoreimmat toteutumatiedot ja arviot kunkin verovuoden lopulli-

sesta verosta sekä tiedossa olevat veroperustemuutokset. Laskelmissa on mukana syksyksi 2021 suunniteltu jako-

osuuksien oikaisu, joka alentaa kuntien kunnallisverokertymää. Jako-osuuksien muuttamisen taustalla on työllisyyden, 

palkkasumman ja erityisesti pääomatulojen aiemmin ennustettua korkeampi kasvu. Maksettujen palkkojen osuus kun-

nallisveron veropohjasta on keskimäärin noin 67 prosenttia, eläkkeiden noin 24 prosenttia ja muiden tulojen, kuten päi-

värahatulojen, osuus on noin 9 prosenttia. Tulorakenteessa on kuitenkin suuret erot kuntien välillä. Väestörakenteen ja 

työllisyyden kehitys vaikuttavat merkittävästi yksittäisten kuntien veropohjaan ja sen kautta tulojen muodostumiseen.  

 
Kuntatalous 2021 
 
Oulun seutu ja Pohjois-Pohjanmaa 
Alueelliset maakuntaliitot toimivat aluekehittämisestä vastaavana viranomaisena. Pohjois-Pohjanmaan liitto valmistelee 
alueensa kuntien kehittämistyötä ohjaavat tavoitteet ja linjaukset.  Pohjois-Pohjanmaan aluekehityksessä on keskei-
sessä roolissa EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahoitus. Pohjois-Pohjanmaan liitto tukee kuntien ja kuntayhteisöjen hy-
vinvoinnin ja terveyden edistämistä.  Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisopimus on voimassa vuoteen 2025. Hyvinvointi-
sopimus tukee kuntien strategisen tason ihmislähtöistä hyvinvointijohtamista ja yhteiskehittämistä sekä rakenteiden 
uudistamista. 
 
Oulun kaupunkiseudun kunnat Hailuoto, Ii, Kempele, Liminka, Lumijoki, Muhos, Oulu ja Tyrnävä tekevät monipuolista 
yhteistyötä. Seudullinen yhteistyö kuntien ja maakuntaliiton kanssa on keskeinen osa koko julkissektorin toiminnan yh-
teisvaikuttamista koko alueen kuntalaisten, hyvän ympäristön ja elinvoimaisuuden kasvun hyväksi.  Suomen kulttuuri-
pääkaupunkikilpailu ratkesi Oululle kesäkuussa 2021 ja Oulu2026- kulttuuripääkaupunkihanketta rakentaa Oulu yhdessä 
Pohjois-Pohjanmaan kuntien ja laaja-alaisesti eri tahojen kanssa. Myös Kainuusta ja Pohjois-Savosta on kuntia mukana. 
Lumijoki on mukana hankkeessa. Hankkeella on mahdollista lisätä alueidemme kansainvälistä tunnettuutta merkittä-
västi. 
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Koronarajoituksista huolimatta Pohjois-Pohjanmaalla työllisyys ja kuntien verotulokertymät kasvoivat ennakoitua voi-
makkaammin. Talouden elvytys ja koronavaikutusten kompensaatiot olivat vaikutuksiltaan jopa muuta Suomea voimak-
kaampia. Matkustamisen kansainväliset rajoitukset lisäsivät kotimaan matkailua merkittävästi. Pohjois-Pohjanmaan 
asukasluku oli 415 658 vuoden 2021 lopussa Tilastokeskuksen ennakkotiedoissa. Kasvua vuoteen 2020 verrattuna oli 1 
828 asukasta. Kasvusta luonnollista väestönkasvua oli 317 henkilöä. Edelliseen vuoteen verrattuna laskua oli yli 50 pro-
senttia. Pohjois-Pohjanmaan väestönkasvu kiihtyi vuonna 2021 erityisesti maan sisäisen muuttoliikkeen ansiosta. Edelli-
sen kerran Pohjois-Pohjanmaalla maan sisäisen muutto on ollut positiivinen vuonna 2004. Pohjois-Pohjanmaan netto-
maahanmuutto oli positiivinen 1 343 henkilöä vuonna 2021. Väestömäärä kasvoi eniten Pyhännällä, Oulussa ja Kempe-
leessä. 
 

Pohjois-Pohjanmaan työllisyysaste oli 69,2 prosenttia vuonna 2021 Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan. 
Työllisyysaste parani 0,8 prosenttiyksikköä vuodesta 2020 ollen 3,1 prosenttiyksikköä alle maan keskimääräisen työlli-
syysasteen. Työttömien, mukaan lukien lomautetut, osuus työvoimasta Pohjois-Pohjanmaalla oli vuoden 2021 lopussa 
10,9 prosenttia eli 2,7 prosenttiyksikköä pienempi kuin vuoden 2020 lopussa. Koko Suomen työttömien osuus työvoi-
masta oli 10,5 prosenttia.  
 
Yksityisen sektorin liikevaihto kasvoi kaikissa maakunnissa vuoden 2021 ensimmäisellä vuosipuoliskolla verrattuna edel-
lisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon, Pohjois-Pohjanmaalla yksityisen sektorin liikevaihdon kasvu oli 4,8 prosenttia 
vuoden 2021 ensimmäisellä vuosipuoliskolla ja se voimistui kolmannella neljänneksellä (+11,7 %). Pohjois-Pohjanmaan 
kaikki päätoimialat kasvoivat vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla verrattuna vuoteen 2020. Kasvu oli voimakkainta 
tukku- ja vähittäiskaupassa (+8,9 %) ja muissa palveluissa (+5,1 %). Myös rakentaminen ja teollisuus kasvoivat jonkin 
verran. Kolmannella neljänneksellä kasvuvauhti oli suurinta teollisuudessa (+13,3 %), mutta merkittävää myös rakenta-
misen (+11,4 %), muiden palveluiden (+10,5 %) ja tukku- ja vähittäiskaupan (+7,6 %) toimialoilla. 
 
Lumijoki 
Vuonna 2021 Lumijoen asukasmäärä kääntyi hienoiseen laskuun. Kymmenen vuoden ajan alkaen vuodesta 2003 Lumi-
joella oli jatkuvaa väestönkasvua ja vuonna 2014 asukasluku kääntyi pieneen laskuun ja tilanne on sen jälkeen vaihdel-
lut. Vuonna 2021 asukasmäärässä laskua oli 0,9 %. Lumijoella syntyi v. 2021 22 lasta (2020: 31, 2019: 24), ja kuolleita oli 
20 eli syntyneiden enemmyys oli 2. Vuodenvaihteen tilastojen mukaan asukasluku oli 2018; heistä alle 18-vuotiaita 640 
ja yli 75-vuotiaita 152. Väestöstä 0-15-vuotiaita oli 560 eli 27,7 %, 16-29-vuotiaita 306 eli 15,2 %, 30-64-vuotiaita 769 eli 
38,1 % ja yli 65-vuotiaita 383 eli 19 %.  
 
Kuntien välinen muuttotappio oli Lumijoella 23 henkilöä. Kuntaan muutti 128 henkilöä ja kunnasta muutti 151 henkilöä. 
Lumijoella asuvista työllistä työvoimaa oli 720 ja työpaikkoja Lumijoella oli 465. Alkutuotannon työpaikkojen osuus oli 
16,1 %, jalostuksen työpaikkoja oli 23,2 % ja palvelujen työpaikkoja 57,4 %. Työpaikkaomavaraisuus Lumijoella oli 64,6 
%. 
 

  asukasluku  lis/väh  % 

12/2015  2070   -3                           -0,1%  

12/2016  2106   +36   1,7 %  

12/2017  2081   -25                           -1,2 %  

12/2018  2045  -36                           -1,7 % 

12/2019  2020  -25                          -1,2 % 

12/2020  2036  +16   0,5 %  

12/2021  2018  -18                          -0,9 %  

 
 
Tonttikauppa hiljeni vuonna 2021, mutta talojen ja kiinteistöjen kauppa kunnassa oli vilkasta. Terontien kaava-alueen 
valmistelu eteni ja Ylipääntien sekä Ukuranperäntien kevyenliikenteen väylien kaavamuutos valmistui. Kevyen 
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liikenteen väylät ovat MAL suunnitelman hankkeina mukana, joten osarahoitus rakentamiseen saadaan valtiolta. Kun-
nan hyvät peruspalvelut ja monenlaiseen rakentamiseen soveltuva kaavoitus luovat edellytyksiä elinvoiman kasvulle. 
 
Yrityksiä Lumijoella perustettiin kahdeksan (8); vuosi 2020: 10 ja vuoden aikana lopetti kaksi (2; vuosi 2020: 6) yritystä.  
 
Pohjois-Pohjanmaalla oli joulukuun 2021 lopussa työttömiä työnhakijoita noin 20 300 (ml. lomautetut, 2100) joka on 
noin 20,1 % vähemmän kuin vuotta aiemmin. Lumijoella heistä oli yhteensä 67 (joista lomautettuja 12) (2020: 81). Työt-
tömien työnhakijoiden osuus oli 8,6 % työvoimasta. Avoimia työpaikkoja ei Lumijoella ollut joulukuun lopussa (2020: 
10). 
 
Kuntalaisten hyvinvointi 
Kuntalain (410/2015) 1:1.2 § mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia. Hyvinvoinnin ja terveyden edistä-
minen on jatkuvaa toimintaa, jota varten tarvitaan pysyvät, toiminnan edellytyksiä mahdollistavat rakenteet. Valtuus-
ton vahvistaman kuntastrategian kokonaistavoitteena on hyvinvoiva kuntalainen. Hyvinvointia tukevat tavoitteet huo-
mioitiin vuoden 2021 toimialojen toimintasuunnitelmassa ja talousarviossa.  
 
Hyvinvointityötä johtaa kunnan johtoryhmä. Johtoryhmään kuuluvat johtavat viranhaltijat ja esimiehet. Hyvinvointityö 
toteutui käytännössä toimialojen perustehtävissä tarvittaessa yhteistyötä tehden.  
 
Ympäristöasiat ja muut ei-taloudelliset tiedot 
Kirjanpitolain (1376/2016) mukaan toimintakertomuksessa esitetään ympäristöstä tunnusluvut ja muut tiedot, joiden 
vaikutus on olennainen kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim. uusiutuvan ener-
gian käyttö).  
 
Kunnan velvollisuutena on myös antaa selvitys, miten se huolehtii korruption ja lahjonnan torjunnasta sekä ihmisoi-
keusasioista. Kunta ei laadi erityistä ympäristökertomusta. Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta toi-
mii kunnallisena ympäristönsuojelu-, ympäristöterveydenhuolto- ja eläinlääkintäviranomaisena. Vuosittain kunnassa 
järjestetään ELY:n kehityskeskustelu, jossa ympäristötoimesta on Lumijoen kunnan asioista vastaava asiantuntija mu-
kana. Jätehuoltoviranomaisena toimii Oulun kaupungin jätehuoltoviranomainen, ja Lumijoki kuuluu Oulun Kiertokaari 
Oy:n toimialueeseen. Kunnan vesihuollosta vastaa Lumijoen Vesi Oy ja jätevesihuolto hoidetaan yhteistyössä lakeuden 
seudun kuntien kanssa.  
 
Lumijoen kunta on ollut mukana Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) Väre-hankkeessa, jonka toiminta päättyi keväällä 
2021.  Hankkeen päätavoitteena oli edistää Pohjois-Pohjanmaan kehitystä kohti resurssiviisaampaa ja vähähiilisempää 
maakuntaa, jossa vältetään materiaalien ja energian tuhlausta ja käytetään kestävästi uusiutuvia raaka-aineita uusiutu-
mattomien luonnonvarojen sijasta. Lumijoen kunta on liittynyt myös Hinku- ja KETS- verkostoon. 
 
Luottamushenkilöt ja viranhaltijat tekevät kuntalain (410/2015) edellyttämät sidonnaisuusilmoitukset ja tarkastuslauta-
kunta vastaa ilmoitusten perusteella laaditusta sidonnaisuusrekisteristä ja saattaa ilmoitukset vuosittain tiedoksi val-
tuustolle. Luottamuselimet huolehtivat kuntalain esteellisyyssäännösten noudattamisesta. Hallintosäännön 5 §:n mu-
kaan toimielimet luovat omalla toimialallaan edellytyksiä läpinäkyvälle toiminnalle asioiden valmistelussa ja päätöksen-
teossa. Toimielimet ja viranhaltijat huolehtivat, että kunnan asukkaat ja palvelujen käyttäjät saavat riittävästi tietoa val-
misteltavina olevista yleisesti merkittävistä asioista ja voivat osallistua ja vaikuttaa näiden asioiden valmisteluun.  
 

1.3. Kunnan päätöksenteko ja hallinto 
 
Kunnanvaltuusto 1.1. - 31.7.2021  
Jakkula Eino (puheenjohtaja, kesk.), Klaavo Jaakko (varapuheenjohtaja, kesk.), Hirvasniemi Sirpa (kesk.), Jokela Matti 
(kesk.), Junkkonen Tapio (kesk.), Kaakinen Veli-Antero (kok.), Kauppi Arto(kesk.), Keinänen Ville(kesk.), Korkala Saara 
31.8.2020 saakka /Greus Teppo 31.8.2020 alkaen (vas.), Kukkohovi Hannu (vas.), Kyrö Sirkka(kesk.), Laitinen-Kauppi 
Sirpa(kesk.), Nybacka Silvo (vas.), Ollakka Jaana(kesk.), Prokkola Risto (kesk.), Riekki Juha(kesk.), Vanhala Hannu (kesk.) 
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Kunnanvaltuusto 1.8.2021 – 31.12.2021 
Jakkula Eino (puheenjohtaja, kesk.), Kaakinen Veli-Antero (varapuheenjohtaja, kok.), Kauppi Eeva (kesk.), Klaavo Jaakko 
(kesk.), Jokela Matti (kesk.), Junkkonen Tapio (kesk.), Keinänen Ville(kesk.), Kukkohovi Hannu (vas.), Laho Henna (kesk), 
Meskus Anne (kesk.), Nybacka Silvo (vas.), Ollakka Jaana(kesk.), Paavola Kaisa (peruss.), Prokkola Risto (kesk.), Sutela 
Sisko (kesk.), Soini Heidi (kesk.), Vanhala Hannu (kesk.) 
 
Tarkastuslautakunta 1.1. -31.7.2021  
Kyrö Sirkka puheenjohtaja, Kukkohovi Hannu vpj., Pottala Anna-Liisa 
 
Tarkastuslautakunta 1.8. – 31.12.2021 
Junkkonen Tapio puheenjohtaja, Kukkohovi Hannu vpj., Sirpa Hirvasniemi 
 
Kunnanhallitus 1.1. - 31.7.2021  
Ollakka Jaana puheenjohtaja (kesk.), Hirvasniemi Sirpa vpj. (kesk.), Greus Teppo (vas.), Kauppi Arto (kesk.), Keinänen 
Ville (kesk.), Laitinen-Kauppi Sirpa (kesk.) ja Tornio Jouni (kok.) 
 
Kunnanhallitus 1.8.2021 – 31.12.2021 
Ollakka Jaana puheenjohtaja (kesk.), Klaavo Jaakko vpj. (kesk.), Keinänen Ville (kesk.), Prokkola Risto (kesk.), Rantala 
Janne (vas.), Soini Heidi (kesk.) ja Sutela Sisko (kesk.) 
 
Perusturvalautakunta 1.1. - 31.7.2021  
Jokela Matti puheenjohtaja, Lettojärvi Ritva vpj., Hekkala Mikko, Meskus Anne, Murtomäki Eero, Nybacka Silvo, Sutela 
Sisko 
 
Perusturvalautakunta 1.6.2021 – 31.12.2021 
Jokela Matti puheenjohtaja, Meskus Anne vpj., Lettojärvi Ritva, Hekkala Mikko, Juusola Veijo, Närhi Tiina, Nybacka Silvo
   
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 1.1. -31.7.2021 
Junkkonen Tapio puheenjohtaja, Loukkaanhuhta Sanna vpj., Hemmilä Anna, Korkala Saara, Kurkela Jouni, Mattila Joni, 
Laho Henna 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 1.8. – 31.12.2021 
Laho Henna puheenjohtaja, Kurkela Jouni vpj., Junkkonen Tapio, Kauppi Eeva, Mattila Joni, Nybacka Marja, Paavola 
Kaisa 
 
Kehitys- ja elinvoimalautakunta 1.1.2021 – 31.7.2021 
Prokkola Risto puheenjohtaja, Vanhala Hannu vpj., Anttila Tarja, Kokko Tarja, Kukkohovi Hannu, Pönni Pirkko, Riekki 
Juha 
 
Kehitys- ja elinvoimalautakunta 1.8. – 31.12.2021 
Vanhala Hannu puheenjohtaja, Jesiöjärvi Mari vpj., Hangasvaara Toni, Laurila Irina, Loukkaanhuhta Sanna, Riekki Juha, 
Kukkohovi Hannu 
 
Keskusvaalilautakunta 1.1. – 31.7.2021 
Pottala Anna-Liisa, puheenjohtaja, Hentilä Marja-Leena vpj., Pakaslahti Tuomas, Ylilauri Helena, Pentinpuro Jyrki 
 
Keskusvaalilautakunta 1.8.2021 – 31.12.2022 
Korkala Ari puheenjohtaja, Prokkola Marja-Liisa vpj., Hemmilä Samuli, Pentinpuro Jyrki ja Hentilä Marja-Leena 

 
Lumijoen kunta on tilittänyt vuonna 2021 luottamushenkilöpalkkioista puolueveroja 3.873,50 euroa (v. 2020 2 931,50 
euroa). 
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Kunnanjohtaja 
Paula Karsi-Ruokolainen kunnanjohtaja 
 
Kunnan johtoryhmä/tilivelvolliset viranhaltijat: 
Paula Karsi-Ruokolainen kunnanjohtaja  
Virpi Kolehmainen  talous- ja hallintojohtaja  
Kari Satamo  sivistysjohtaja/rehtori  
Anna-Liisa Karppinen  hyvinvointipäällikkö 
Ari Korkala   kunnaninsinööri 
Kyösti Rajaniemi kiinteistöpäällikkö  
Matilda Näppä  varhaiskasvatusjohtaja  
Riitta Tranberg  kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja 
Sinikka Halonen  ruoka- ja puhtauspalveluiden työnjohtaja 
 
Kunnan johtavat viranhaltijat sekä kaikki toimielimet valtuustoa lukuun ottamatta ovat tilivelvollisia.  
 
 

1.4. Henkilöstö 
 
Lumijoen kunnan henkilöstömäärä on 104. Suurin osa henkilöstöstä työskentelee sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 
alaisissa tehtävissä. Kehitys- ja elinvoimalautakunnan henkilöstö on toiseksi suurin ja perusturvalautakunta sekä yleis-
hallinto ovat pienimmät työyksiköt. Naisia henkilöstöstä on 86,7 % ja miehiä 13,3 %. 
 
 

 
 
 

 
 
 

Henkilöstö 31.12.2021 vakituiset määräaikaiset yhteensä naiset miehet

Yleishallinto 3 3 3

Perusturvalautakunta 5 2 7 5 2

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 56 19 75 68 7

Kehitys- ja elinvoimalautakunta 14 5 19 14 5

Yhteensä 78 26 104 90 14

Henkilöstömäärä TP 2021 TP 2020 TP 2019 TP 2018

Yleishallinto 3 3 3 3

Perusturvalautakunta 7 5 5 5

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 75 69 64 63

Kehitys- ja elinvoimalautakunta 19 17 19 15

Yhteensä 104 94 91 86
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Työterveyshuollon palvelut Lumijoen kunnan henkilöstölle tuottaa Pihlajalinna Oulu Oy. Henkilökunnan työterveyshuol-
lon kustannukset olivat vuonna 2021 yhteensä 34.657,51 euroa eli 330 euroa/työntekijä (v. 2020 39.753 eur, 423 
eur/työntekijä). 
 
Sairauspoissaoloja kertyi henkilökunnalle vuonna 2021 yhteensä 2144 päivää, joka tarkoittaa noin 20,6 päivää jokaista 
työntekijää kohti. Kasvu on merkittävä ja huolestuttava verrattuna vuoteen 2020 (1328 päivää; 14 päivää/työntekijä. 
Poissaoloseurannan mukaan sairauspoissaoloja kertyi yhteensä 91 työntekijälle (vuonna 2020: 32) eli yhteensä 23,6 
päivää/työntekijä. Poissaolojaksoja kokonaisuudessaan oli yhteensä 349, mutta osa jaksoista jatkui työntekijöillä heti 
aiemman poissaolon perään. Koronapandemia selittänee osan poissaolojen kasvusta, koska koronatestin tuloksen odot-
tamisen ajan joutui olemaan poissa työpaikalta ja koronaan sairastuminen vaati karanteenin tai eristyksen vuoksi tavan-
omaista pidempiä poissaoloja.  
 
Lumijoen kunnan sairauspoissaolopäivien määrä vastaa arviolta yhdeksän henkilötyövuoden määrää. Yleisesti on arvi-
oitu, että sairauspäivän hinta työnantajalle on noin 350 euroa. Jos tämä kerrotaan poissaolopäivien määrällä, olisi kus-
tannus työnantajalle noin 750 000 euroa. 
 
 

 

Henkilöstökulut 1000 e 

(ilman sivukuluja)

Yleishallinto 223 214 238 231 212

Perusturvalautakunta 235 191 172 164 1 386

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 2 576 2 374 2 277 2 082 1 993

Kehitys- ja elinvoimalautakunta 596 546 554 545 671

Yhteensä 3 630 3 325 3 241 3 022 4 262

TP 2020 TP 2019 TP 2018 TP 2017TP 2021
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Henkilöstökulut 1000 e 

(sis. sivukulut)

Yleishallinto 278 270 293 306 269

Perusturvalautakunta 378 318 291 291 1 776

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 3 146 2 871 2 757 2 540 2 462

Kehitys- ja elinvoimalautakunta 742 677 682 676 858

Yhteensä 4 545 4 136 4 023 3 813 5 365

TP 2020 TP 2019 TP 2018 TP 2017TP 2021
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1.5. Selonteko kunnan sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestämisestä 
 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on osa kunnan johtamisjärjestelmää, toimintaa ja toiminnan suunnittelua, päätök-
sentekoa sekä toiminnan arviointia.  Sisäinen valvonta on kunnan johdon ja hallinnon työväline, jonka avulla arvioidaan 
asetettujen tavoitteiden toteutumista, toimintaprosesseja ja toiminnan riskejä. Valvonnan tarkoituksena on edistää 
organisaation tehokasta johtamista, riskien hallintaa ja toiminnan tuloksellisuuden arviointia.  
 
Riskienhallinta kuuluu sisäiseen valvontaan, mutta se on mainittu laissa erikseen sen jatkuvasti kasvavan merkityksen 
vuoksi. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen perustuu kunnan perustehtävään, toimintaympäristön ana-
lysointiin, kuntastrategiaan sekä sen toiminnan ja talouden tavoitteisiin. Kunnassa toiminnan tavoitteet johdetaan stra-
tegiasta organisaation kaikilla tasoilla. Operatiivinen johto seuraa käytännössä tavoitteiden toteutumista. Toiminnalliset 
tavoitteet asetetaan määrä-, laatu-, taloudellisuus- ym. tavoitteina sen mukaan, mitä eri tehtävissä on tarkoituksenmu-
kaista ja mahdollista käyttää. Kuntastrategian tavoitteiden toteutumista arvioidaan tilinpäätöksen käsittelyn yhtey-
dessä. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että kunnalle asetetut tavoitteet saavutetaan ja 
että toiminta on taloudellista ja tuloksellista. Riskienhallinta sisältää kunnan tavoitteita uhkaavien riskien tunnistami-
sen, arvioinnin ja priorisoinnin sekä tuloksellisen hallinnan. 
 
Kunnanvaltuusto päättää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista (Kuntalaki 14 §). Kunnanhallitus vastaa ris-
kienhallinnan järjestämisestä, toteuttamisesta sekä kunnan sisäisestä valvonnan huolehtimisesta kunnanvaltuuston 
hyväksymien sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden pohjalta (KuntaL 14 §, 39 §). Sisäisen valvonnan toteut-
tamis- ja valvontavastuu on kunnanjohtajalla. Lisäksi kaikki ne toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimivaltaa 
kunnan varojen käytössä ja jotka toimivat viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttami-
sesta. Valvonnan menetelmiä käytetään soveltuvin osin kuntakonsernin tytäryhtiöiden valvonnassa. Kunnan hallinto-
organisaation eri vastuualueiden esimiehet vastaavat siitä, että sisäisen valvonnan menetelmät ovat päivittäin käytössä. 
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Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että 
lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan ja että omaisuus ja voimavarat turvataan. Si-
säisen valvonta toteutuu mm. selkeinä tehtävien, toimivallan ja vastuiden jakona, valvonta- ja raportointivelvoitteina, 
tietoja ja tietojärjestelmien suojaamisena, omaisuuden turvaamisena, sopimusten hallintana, osaamisena, väärinkäy-
tösten ehkäisynä. Kunnan hallintosäännössä määritellään toimielinten ja niiden johtavien viranhaltijoiden, tehtäväaluei-
den ja yksiköiden esimiesten vastuut ja valtuudet.  
 
Taloutta ja toimintaa seurataan kaikilla organisaation tasoilla käyttäen apuna taloushallinnon laskentajärjestelmää. Ta-
loustilanne raportoidaan valtuustolle neljännesvuosittain, ja kunnanhallitukselle sekä lautakunnille kuukausittain. Kun-
nanhallitus päättää kunnan omaisuuden ja vastuiden vakuuttamisesta. Rahoitusriskejä hallitaan ennakoimalla kunnan 
rahavirtoja maksuvalmiussuunnittelulla. Kassatilanteesta raportoidaan kunnanhallitukselle säännöllisesti. Kunnan va-
kuutusten kattavuus varmistetaan määräajoin. Kunnan riskikartoitukset tehdään määräajoin ja varmistetaan, että ris-
kien hallinta tiedostetaan kaikissa työyksiköissä.  

 
”Lumijoen kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet” –ohjeistuksen on kunnanvaltuusto hyväksynyt ko-
kouksessaan 17.12.2014 § 100. Lisäksi 2.3.2017 on toteutettu kunnantalon henkilöstön kanssa sisäiseen tarkastukseen 
liittyen haastattelut, joiden yhteenveto on annettu kunnanhallitukselle tiedoksi 27.3.2017. Hallintosääntö uudistettiin 
uuden kuntalain säännösten mukaisesti vuonna 2017. Tässä yhteydessä tarkistettiin myös sisäistä valvontaa ja riskien 
hallintaa koskevat määräykset. 
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2. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS 

 

2.1. Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 

Tilikauden tuloksen muodostuminen kuvataan tuloslaskelman ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Alla oleva 
vuotta 2021 koskeva tuloslaskelma on laadittu niin, että se sisältää vain ulkoiset tuotot ja kulut. 
 
Tuloslaskelmassa selvitetään tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyyttä tilikaudelle jaksotettuihin menoihin. Tulora-
hoituksen riittävyyttä arvioidaan tuloslaskelman välitulosten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen 
avulla. Arvioinnissa käytetään lisäksi tuloslaskelman eristä ja välituloksista laskettuja tunnuslukuja.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

(ulkoinen)

2021 2020

1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 936 724

Valmistus omaan käyttöön 0 0

Toimintakulut -12 746 -12 020

Toimintakate -11 811 -11 296

Verotulot 6 332 5 862

Valtionosuudet 6 633 6 793

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 2 1

Muut rahoitustuotot 6 5

Korkokulut -20 -31

Muut rahoituskulut 0 -1

Vuosikate 1 141 1 333

Poistot ja arvonalennukset -805 -1 185

Tilikauden tulos 336 149

Tilinpäätössiirrot -215 -65

Tilikauden ylijäämä  (alijäämä) 121 84

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut% 7,3 6,0

Vuosikate/Poistot % 142 113

Vuosikate, €/asukas 565 655

Asukasmäärä, 31.12. 2018 2036
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Tuloslaskelman tuotot jakaantuivat seuraavasti: 

 
 

 
 
 

Toimintakulut jakaantuivat seuraavasti: 

 
 

 

1 000 € %

Toimintatuotot 936 6,7

Verotulot 6 332 45,5

Valtionosuudet 6 633 47,7

Rahoitustuotot 8 0,1

Yhteensä 13 908 100,0

1 000 € %

Henkilöstökulut 4 545 36

Palvelujen ostot 7 055 55

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 793 6

Avustukset 261 2

Vuokrat 78 1

Muut toimintakulut 16 0

Yhteensä 12 746 100
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Tilivuoden 2021 tulokseen on vaikuttanut positiivisesti tuloslaskelmaosan huomattava ylittyminen (noin + 590 t€) ver-
rattuna talousarvioon. Vuoteen 2020 verrattuna verotulot nousivat 470 t€ (+8,0 %). Valtionosuudet toteutuivat talous-
arvion mukaisesti (+57 t€). Vuoteen 2020 verrattuna valtionosuudet laskivat 160 t€ (-2,4 %). Vuonna 2021 valtionosuuk-
siin ei sisältynyt vastaavasti korvauksia koronavirusepidemiasta aiheutuviin taloudellisiin vaikutuksiin ja kustannuksiin 
kuten vuonna 2020. Vuonna 2021 kuntien tukipaketti koostui pääosin valtionavustuksista ja myös osin valtionosuuksien 
lisäyksistä. Valtionavustuksen myöntävänä valtionapuviranomaisena toimi sosiaali- ja terveysministeriö, josta haettiin 
vuonna 2021 valtionavustusta julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19-kustannuksiin.  Koronasta aiheutui kun-
nalle noin 300 t€ ulkoisia kuluja. Koronasta johtuvia toiminnan sopeuttamiseen liittyviä kuluja ei ole tarkemmin selvi-
tetty.  
 
Toimintakate ilmoittaa, kuinka paljon toimintamenoista jää katettavaksi verorahoituksella ja valtionosuuksilla. Toimin-
takate on tilinpäätöksessä alijäämäinen - 11,8 milj. €.  Vuoteen 2020 verrattuna toimintakate nousi yli 0,5 milj € johtuen 
toimintakulujen, henkilöstökulujen ja palvelujen ostojen, noususta. 
 
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate 
on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennet-
tävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. 
 
Tilinpäätöksen mukainen vuosikate on 1,14 milj. € (v. 2020 1,33 milj €). Suunnitelman mukaisten poistojen määrä on 
525 t€. Tämän lisäksi tilinpäätöshetkeen on tehty lisäpoistoja 280 t€. Aikaisempien vuosien tilinpäätöksien yhteydessä 
tilintarkastusyhteisöt ovat tuoneet esille Lumijoen kunnan taseessa mm. käytöstä poistetun kivikoulun hankintamenon 
alaskirjaustarpeen. Vuoden 2020 tilinpäätöksessä kivikoulun poistamattomasta hankintamenosta on poistettu 376 t€ 
(60 % arvioidusta hankintamenosta). Vuonna 2021 poistettiin jäljellä oleva osa eli 250 t€ (40 % arvioidusta hankintame-
nosta).  
 
Vuosikate kattaa poistot 142 %. Tämä tarkoittaa, että vuosikate on riittänyt suunnitelman mukaisten poistojen, ns. käyt-
töomaisuuden kulumisen, kattamiseen. Nettoinvestointien taso on vuoden 2021 tilinpäätöksessä vuosikatetta alhai-
sempi. 
 
Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan omaa pääomaa. 
Tilikauden tulos on ylijäämäinen 336 t€.  
 
Tilikauden tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Tilikaudelle on kirjattu kuukausit-
tain investointivarauksesta johtuvaa poistoeron muutosta sekä tilinpäätöshetkeen investointivaraus. Tuloksen käsittely-
erien jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostuu 121.041,86 € 
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2.2. Toiminnan rahoitus 
 
Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana voidaan tarkastella rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. 
Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen toiminnan ja investointien rahavirta ja rahoituksen rahavirta eli anto- ja ottolai-
nauksen, oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden rahavirran yhteismäärä osoittaa 
rahavarojen muutoksen tilikaudella.  
 
Toiminnan ja investointien rahavirta on positiivinen 632 t€ johtuen vuosikatteen suuruudesta sekä investointimenojen 
jäädessä alle talousarviossa vahvistetun investointisuunnitelman. Rahoituksen rahavirta on negatiivinen -878 t€, koska 
lyhytaikaisten lainojen pääomaa pystyttiin pienentämään -600 t€ tilivuoden aikana. Tämän takia Rahavarojen muutos 
oli -245 t €.  
 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolai-
naukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja 
joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. Toiminnan ja inves-
tointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investoin-
tien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päätty-
neenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi 
negatiiviseksi. Lumijoen kunnan tunnusluku on positiivinen 879 t€ johtuen vuosikatteesta ja toteutuneista investointi-
menoista. 
 
Investointien tulorahoitus -tunnusluku osoittaa, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulora-
hoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoi-
tuksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. Investointien 
omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan mer-
kityt rahoitusosuudet. Lumijoen investointien tulorahoitusprosentti on 224 %, kun se vuotta aiemmin oli 242 %. Tämä 
johtuu talousarviota paremmasta vuosikatteesta. 
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Laskennallinen lainanhoitokate kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisen lainanlyhen-
nysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lainanhoitokate laske-
taan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja 
laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdek-
salla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, 
kuten kuntatodistukset. 
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 1, joudutaan 
vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. Luotetta-
van kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Kunnan lainanhoito-
kyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle 
yhden. Lumijoen laskennallinen lainanhoitokate on viime vuonna 1,7. 
 
Kunnan rahoitusasema ja kassan riittävyys pysyi hyvällä tasolla kuten vuonna 2020. Tilinpäätöshetkellä kassavarat olivat 
0,8 milj. €. Kassasta maksut olivat 13,5 milj. €. Kassan riittävyys oli 22 päivää. 
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2.3. Rahoitusasema ja sen muutokset 
 
Kunnan taloudellista asemaa ja rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. 
 

RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

(ulkoinen)

2021 2020

1 000 € 1 000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 141 1 333

Tuloksen korjauserät -17 -66

Investointien rahavirta

Investointimenot -522 -550

Rahoitusosuudet investointeihin 12

Pysyvien vastaavien luovutustulot 18 91

Toiminnan ja investointien rahavirta 632 808

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset 0 0

Antolainasaamisten vähennykset 0 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -206 -274

Lyhytaikaisten lainojen muutos -600 -700

Oman pääoman muutokset 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -71 174

Toimeksiantojen varojen muutos 0 0

Vaihto-omaisuuden muutos 0 0

Saamisten muutos -51 -127

Korottomien velkojen muutos -20 302

Rahoituksen rahavirta -878 -800

Rahavarojen muutos -245 8

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 811 1 056

Rahavarat 1.1. 1 056 1 048

-245 8

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja invest. rahavirran kert. 5 v. 879 556

Investointien tulorahoitus, % 224 242

Laskennallinen lainanhoitokate 1,7 1,8

Kassavarat 811 1 056

Kassastamaksut/vuosi 13 495 12 876

Kassan riittävyys, pv 22 30

Asukasmäärä 2018 2036



   
                                     

_________________________________________________________________________________

   

20 

 

 
 
Kunnan taseen loppusumma on 12,5 milj. €. Laskua edelliseen tilinpäätökseen verrattuna 0,485 milj. € (-3,7 %). Tämä 
johtui mm. tehdyistä lisäpoistoista.  
 
Taseesta laskettujen tunnuslukujen osalta voidaan todeta seuraavaa: 
 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2021 2020 VASTATTAVAA 2021 2020

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

A PYSYVÄT VASTAAVAT 10 388 10 685 A OMA PÄÄOMA 4 501 4 380

 I Aineettomat hyödykkeet 846 613 I Peruspääoma 3 624 3 624

 2. Muut pitkävaikutteiset menot 846 613 V Edellisten tilikausien 756 672

 yli- / alijäämä

 II Aineelliset hyödykkeet 7 877 8 407 VI Tilikauden yli- / alijäämä 121 84

 1. Maa- ja vesi alueet 1 601 1 601 B POISTOERO JA VAPAAEHT. VAR. 829 614

 2. Rakennukset 5 405 5 933  1.Poistoero 79 164

 3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 510 355  2.Vapaaehtoiset varaukset 750 450

 4. Koneet ja kalusto 95 78 D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 565 559

 6. Ennakkomaksut ja 265 440  1. Valtion toimeksiannot 0 0

     keskeneräiset hankinnat  2. Lahjoitusrahastojen pääomat 565 559

E VIERAS PÄÄOMA 6 612 7 438

 III Sijoitukset 1 665 1 665  I Pitkäaikainen 2 572 2 762

 1. Osakkeet ja osuudet 1 614 1 614  2. Lainat rahoitus- 2 571 2 761

 4. Muut saamiset 51 51   ja vakuutuslaitoksilta

 7. Muut velat 1 1

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 565 559

 1. Valtion toimeksiannot 0 0 II Lyhytaikainen 4 040 4 676

 2. Lahjoitusrahastojen erityiskatt. 565 559 1. JVK-lainat 2 400 3 000

  2. Lainat rahoitus- 190 206

  ja vakuutuslaitoksilta

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 554 1 748   5. Saadut ennakot ja muut velat 12 24

 I Vaihto-omaisuus 0 0   6. Ostovelat 430 581

 1. Aineet ja tarvikkeet 0 0   7. Muut velat 266 227

  8. Siirtovelat 742 638

II Saamiset 743 692

Pitkäaikaiset saamiset 118 126 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 12 507 12 992

 2. Lainasaamiset 117 125

 4. Siirtosaamiset 2 1 TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, % 42,7 38,5

Lyhytaikaiset saamiset 625 566 Suhteellinen velkaantuneisuus-% 47,5 55,4

 1. Myyntisaamiset 340 287 Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 877 756

 2. Lainasaamiset 9 10 Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 434 371

 3. Muut saamiset 96 92 Lainakanta 31.12., 1000 € 5 162 5 968

 4. Siirtosaamiset 180 177 Lainakanta 31.12., €/asukas 2 558 2 931

IV Rahat ja pankkisaamiset 811 1 056 Lainat ja vuokravastuu 31.12. 5 240 6 037

VASTAAVAA YHTEENSÄ 12 507 12 992 Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 2 597 2 965

Lainasaamiset, 1000 € 125 135

Asukasmäärä 2018 2036
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Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä 
tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi oma-
vaisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Kunnan omavaraisuusaste on tilinpäätök-
sessä 42,7 %, kun se vuotta aikaisemmin oli 38,5 %. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuusprosentti kertoo kuinka, paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman ta-
kaisinmaksuun. Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä 
vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun 
arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä 
velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. Kunnan kohdalla suhteellinen velkaantuneisuus -tunnusluku on laskenut 47,5 
%:iin (v. 2020 55,4 %). 
 
Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden (sis. leasingvastuut) määrä. 
 
Kertynyt ylijäämä on tilinpäätöksessä 877 t€, ja 434 € asukasta kohden. 
 
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin mukaan koko vieras pää-
oma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. Kunnan lainakanta on tässä tilinpäätöksessä 
5.161.282 € (v. 2020 5.967.483 €). Vuoteen 2020 verrattuna lyhytaikaisten lainojen määrää on pystytty edelleen vähen-
tämään. 
 
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden yhteisöjen inves-
tointien rahoittamiseen. 
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2.4. Kokonaistulot – ja menot 
 
Kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisältävät vain ulkoiset 
tulot, menot ja rahoitustapahtumat. Kokonaistulo- ja menokäsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja in-
vestointien tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön. 
 
Kunnan taloutta kuvaavat kokonaistulot ja -menot vuodelta 2021 ovat oheisen taulukon mukaiset: 
 
 

 
 
  

KOKONAISTULOT- JA MENOT

(ulkoinen)

2021 2021

1 000€ 1 000€

TULOT MENOT

Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 936 Toimintakulut 12 746

Verotulot 6 332  Valmistus omaan käyttöön 0

Valtionosuudet 6 633 Korkokulut 20

Korkotuotot 2 Muut rahoituskulut 0

Muut rahoitustuotot 6 Satunnaiset  kulut 0

Satunnaiset tuotot 0 Tulorahoituksen korjauserät 0

Tulorahoituksen korjauserät -17  Pakollisten varausten muutos

  -  Pysyvien vastaavien hyö-  Pakollisten varausten    lis(+), väh(-) 0

     dykkeiden luovutusvoitot  Pysyvien vastaavien hyödyk-

 keiden luovutustappiot 0

Investoinnit Investoinnit

Rahoitusosuudet investointeihin 12  Investointimenot 522

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luvutustulot 18

Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta

Antolainojen vähennykset 0 Antolainasaamisten lisäykset 0

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 206

Lyhytaikaisten lainojen lisäys -600 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0

Oman pääoman lisäykset 0 Oman pääoman vähennykset

Kokonaistulot yhteensä 13 321 Kokonaismenot yhteensä 13 495

Täsmäytys:

Kokonaistutulot - Kokonaismenot = 13321-13495 -174

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = 245-71 -174
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3.  KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 

3.1. Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 

 

 
3.2. Konsernin toiminnan ohjaaminen 
 
Konserniohje on kunnanvaltuuston vuonna 2012 hyväksymä. Ohjeessa kuvataan toimivallan jakoa ja vastuusuhteita 
kunnan sekä tytäryhteisöjen johdon kesken. Ohjeessa annetaan tytäryhteisöille tarvittavat toimintaohjeet. Keskeistä on 
edistää yhteisen näkemyksen muodostumista ja kunnanvaltuuston asettamien tavoitteiden saavuttamista koko konser-
nin tasolla. Ohje sisältää konsernin johtamisen, ohjauksen ja seurannan kannalta olennaisia asioita kuten yhteistyö kon-
sernitason rahoituksessa, sijoitustoiminnassa, riskien hallinnassa ja henkilöstöasioissa.  
 
Yhteisö, jossa kunnalla on kirjanpitolain 1 luvun 5 §:ssä tarkoitettu määräysvalta, on kunnan tytäryhteisö. Lumijoen kun-
nan tytäryhteisöjä ovat Kiinteistö Oy Lumijoen Kartano ja Lumijoen Vesi Oy. Lumijoen kuntakonserniin kuuluu lisäksi 
kuntayhtymiä, joiden osalta konserniohjetta noudatetaan soveltuvin osin. Kuntayhtymät ovat Pohjois-Pohjanmaan sai-
raanhoitopiiri, Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Oulun seudun koulutuskuntayhtymä. Lumijoen Kuitu Oy:ssä kunta on osak-
kaana 49 %:n omistusosuudella. 
 
Kiinteistö Oy Lumijoen Kartanon tehtävänä on hoitaa vuokra-asuntotoimintaa niin, että toiminta tuottaa kulunsa vel-
kaantumatta ja asuntojen arvo säilyy. Lumijoen Vesi Oy:n tehtävänä on turvata kuntalaisille laadukkaan ja hinnaltaan 
kilpailukykyisen puhtaan veden saatavuus ja jäteveden käsittely. 
 
Tytäryhtiöt eivät jaa osinkoa. Kunnanhallitus valitsee toimikaudekseen edustajansa tytäryhtiöiden hallituksiin ja tytäryh-
tiöiden yhtiökokouksiin. Edustajat ovat esteellisiä käsittelemään edustamansa tytäryhteisön asiaa kunnanhallituksessa 
ja valtuustossa. Tytäryhtiöt maksavat kunnan tuottamista palveluista kunnalle kehitys- ja elinvoimalautakunnan lauta-
kunnan määrittelemän hinnoittelun perusteella. 
 
Kunnanvaltuusto valitsee toimikaudekseen edustajansa kuntayhtymävaltuustoihin. 
 

3.3. Konsernitilinpäätös ja tunnusluvut 
 
Lumijoen Kartano Oy:n liikevaihto oli yhteensä 528.934,77 euroa. Kiinteistön hoitokulut olivat 384.408,79 euroa, ja kor-
jauskulut 90.023,12 euroa. Lainojen korkokulut olivat 15.695,83 euroa. Liikevoitto oli 38.961,15 euroa. Asuintalovarauk-
sen 18.500 euron ja verotilityksen 4.998,91 euron jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostui 217,28 euroa. Luottotappi-
oita kirjattiin 613,18 euroa. Vuonna 2020 Kartanon lainoja lyhennettiin 112.260,11 euroa. Pitkäaikaisten lainojen määrä 
oli vuoden lopussa 1.642.889,72 euroa.  
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Lumijoen Vesi Oy:n liikevaihto oli 380.538,68 euroa. Toimintakaudesta muodostui 45.031,17 euroa voitollinen.  
 

4. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 

 
Kunnanhallituksen on kuntalain 115 §:n mukaan tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. 
Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman tulosta ennen varauksia ja rahansiirtoja. 
 
Kunnanhallitus esittää + 335.925,98 euron tilikauden tuloksen käsittelystä seuraavaa. 
 
1) Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 85.115,88 euroa 
2) Tehdään investointivaraus vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2023–2024 taloussuunnitelman investointiosaan 
vuodelle 2022 sisältyvään investointihankkeeseen ’’Päiväkodin uudisrakentaminen (projekti 8645) yht. 300.000 euroa. 
3) Siirretään tilikauden ylijäämä 121.041,86 euroa tilikauden ylijäämätilille. 
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II TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

5. KÄYTTÖTALOUS, INVESTOINNIT JA RAHOITUS 

Kunnan toimintaa ohjataan käyttötalousosan avulla. Talousarvion käyttötalousosassa valtuusto on asettanut tehtävä-
kohtaiset tavoitteet sekä osoittanut tavoitteiden osoittamat tuloarviot ja määrärahat tehtävien hoitamiseen.  
Käyttötalousosan toteutumisessa selvitetään tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden poikkeamat ja niiden syyt.  
 

5.1. Yleishallinto 
 

 

Painopiste Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2021 

 
Yhdessä yrittävä 
ja menestyvä 
 

 
Kuntastrategia toimin-
nan ohjauksen käsikir-
jana  
 
 
 
Tasapainoinen ja ylijää-
mäinen kuntatalous 
 
 
 
Sote-palveluiden sau-
maton jatkuminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monetran, sote-palve-
luntuottajan ja toimin-
nan muiden osa-aluei-
den prosessien kehitty-
minen  
 
 
Yritysten toimintaedel-
lytysten edistäminen 
elinkeino- ja yritysyh-
teistyön ja yhteisen 
markkinoinnin kautta 
Seudullisten yhteistyö-
mahdollisuuksien 

 
- strategian toteutumisen 
arviointi luottamustoimieli-
missä  
 
 
 
- talousluvut ja ennusteet 
 
 
 
 
Asiakastyytyväisyyskyselyt, 
palveluntuottajien raportit, 
vastuunjakotaulukko ja kus-
tannusseuranta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asukasmäärään, tonttikaup-
paan, rakentamiseen, elin-
keinotoimintaan ja työllisyy-
teen liittyvät tunnusluvut 
 
 
 

 
Strategia päivitettiin ennen uuden val-
tuustokauden alkua. Uusien valtuutet-
tujen valtuustoseminaari ja muutama 
koulutusilta järjestettiin viranhaltijoi-
den toimesta.  
 
Talouden toteutumista seurattiin joh-
toryhmässä, hallintokunnittain ja toi-
mielimien kokouksissa. Tilinpäätös to-
teutui ennakoitua paremmin. 
 
Valtuusto päätti uudesta sote-palvelui-
den kokonaisulkoistuksen kilpailutuk-
sesta. Kilpailutukseen hankittiin han-
kinta-asiantuntija-apua Monetra Oulu 
Oy:ltä. Vuoden 2022 alussa päätty-
neessä kilpailutuksessa kunta ei saanut 
yhtään tarjousta, joten palveluiden to-
teutuksen suunnittelu ennen hyvin-
vointialueen toiminnan käynnistymistä 
joudutaan järjestämään uudella ta-
valla.  
 
Sote-ohjausryhmä kokoontui kaksi ker-
taa vuonna 2021. Monetran kanssa so-
pimustoiminnan toteutumista seurat-
tiin säännöllisissä ohjausryhmän ko-
koontumisissa sekä talous- ja henkilös-
töhallinnon yhteistyöpalavereissa. 

 
Koronarajoitukset rajoittivat yhteisten 
tilaisuuksien järjestämistä vuoden ai-
kana. Muutamia yritysvierailuja teh-
tiin.  
 
Uusyrityskeskuksesta aloittelevat yri-
tykset saivat tarvitsemaansa 
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edistäminen ja hyödyn-
täminen sekä aktiivi-
nen edunvalvonta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Näkyvä Lumijoki, vies-
tinnän tehostuminen 
 
 
 

 
 
 

 

neuvontaa ja ohjausta. Maaseutupal-
veluista on sopimus Tyrnävän kunnan 
kanssa. 
Lumijoella perustettiin kahdeksan (8) 
uutta yritystä ja kaksi (2) yritystä lo-
petti toimintansa vuoden aikana.  
 
Maakunnan, Oulun seudun kuntien ja 
lakeuden kuntien kesken on kokoon-
nuttu pääosin etäyhteyksin, keskeisinä 
asioina hyvinvointialueuudistus, Oulun 
seudun työllisyyden kuntakokeilu ja 
korona -pandemian yhteiset linjauk-
set.  
 
Brändityöryhmä järjesti neljän vuo-
denajan valokuvauskilpailun kuntalai-
sille.  
Toteutetun vetovoimatutkimuksen 
avulla selvitettiin Lumijoen tunnet-
tuutta tueksi markkinointityön käyn-
nistämisessä. 
 

 
Palveleva 

 
Lähipalveluiden jatku-
vuuden turvaaminen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muutoskykyinen, ket-
terä, palveleva ja kehit-
tämisestä innostunut 
henkilöstö 
 

 
Palveluiden saatavuus ja 
laatu 2021- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laadullinen arviointi/ kehi-
tyskeskustelut 

 

 
Sote-palvelutuotanto jatkuu 31.5.2022 
saakka nykyisen palveluntuottajan 
kanssa; vuoden 2022 alussa valtuusto 
päätti ottaa sote-palvelut pääosin kun-
nan omaksi toiminnaksi. Palvelut siirty-
vät edelleen 1.1.2023 hyvinvointialu-
eelle, kun järjestämisvastuu siirtyy. 
 
Koronapandemia vaikutti jonkin ver-
ran sote-palvelutuotantoon, mutta 
kuntalaiset olivat kuitenkin kokonai-
suudessaan tyytyväisiä sote-palvelui-
hin. 
 
Koronapandemia rajoitti myös asiakas-
palvelun käytänteitä. Etätyösuositusta 
noudatettiin valtakunnallisten ja alu-
eellisten ohjeiden mukaisesti. 
 
Asianhallintajärjestelmä Dynasty10 
otettiin käyttöön.  
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Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

 
Myönteisen kuntaku-
van kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
Kuntaa kehittävien 
hankkeiden toteutumi-
nen 
 
Hyvinvoiva kuntalainen 

 
Asiakastyytyväisyyskyselyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvointikertomuksen in-
dikaattorit 

 
Viestintää ja tiedottamista eri medi-
oissa lisättiin. Kuntalaisia osallistava ti-
laisuus järjestettiin. 
 
Sote-palveluntuottaja on mitannut ja 
raportoinut palveluidensa asiakastyy-
tyväisyyttä.  

 
Yleishallinnossa ei käynnistynyt hank-
keita. 

 
 

 

 
 
Yleishallinnon ulkoisten ja sisäisten toimintatuottojen ja -kulujen toteutumisesta on laadittu alla olevat taulukot. Yleis-
hallinnon toimintatuotot ja -kulut pysyivät talousarviossa, vaikka vuonna 2021 toimintaan ja henkilöstön työtehtäviin 
vaikuttivat koronapandemian lisäksi mm. hyvinvointialueen valmistelu sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden kilpailutus.  
 

 
 
 
 

YLEISHALLINTO

KÄYTTÖTALOUSOSA
Tuloslaskelma (ulkoinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 34 000 47 383 13 383 139,4

Myyntituotot 0 770 770

Maksutuotot 0 0 0

Tuet ja avustukset 10 000 21 204 11 204 212,0

Muut tuotot 24 000 25 409 1 409 105,9

Toimintakulut -727 000 -718 832 -8 168 98,9

Henkilöstömenot -305 600 -278 445 -27 155 91,1

Palvelujen ostot -406 400 -398 581 -7 819 98,1

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 500 -26 753 19 253 356,7

Avustukset -4 000 -1 450 -2 550 36,3

Muut toimintamenot -3 500 -13 604 10 104 388,7

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -693 000 -671 449 -21 551 96,9

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -49 49

Poistot -40 800 -30 926 -9 874 75,8

Tilikauden tulos -733 800 -702 424 -31 376 95,7
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5.2. Perusturvalautakunta 
 
Perusturvan toiminnallisten tavoitteiden toteutumista tarkastellaan vuonna 2021 voimassa ollen strategian kolmen pai-
nopisteen kautta alla olevassa taulukossa. Talouden hallinnassa olennaista on ollut ulkoistussopimuksen kiinteä hinta.  
 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 

 

Painopisteet Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2021 

 
Yhdessä yrittävä 
ja menestyvä 

 

 
Laadukkaat lähipalvelut 
yhteistyössä sote-pal-
velujen palveluntuotta-
jan kanssa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Seurantaryhmä 4x/vuosi 
 
Toiminta- ja taloustilastot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Terveystalon ja kunnan ulkoistusopimus 
sovittiin päättyväksi 31.5.2022. Uuden 
sopimuksen kilpailutus käynnistettiin v. 
2021. 
 
Yhteistyö jatkui säännöllisesti palvelun-
tuottajan kanssa. 
 
Erityisesti koronatilanteessa yhteistyötä 
tehtiin viikottain. Säännölliset kokoukset 
lasten, nuorten ja perheiden, vammais-
palvelujen ja ikäihmisten osalta toteutui-
vat kuukausittain. 
 

YLEISHALLINTO

KÄYTTÖTALOUSOSA
(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 34 000 47 383 13 383 139,4

Toimintakulut -727 000 -718 832 -8 168 98,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -693 000 -671 449 -21 551 96,9

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -14 289 -13 909 -380 97,3

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0 -470 470

Toimintakulut yhteensä, u + s -741 289 -733 210 -8 078 98,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -707 289 -685 828 -21 461 97,0

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -49 49

Poistot -40 800 -30 926 -9 874 75,8

Tilikauden tulos -748 089 -716 803 -31 286 95,8

Vyörytystulot 349 042

Netto -748 089 -367 760
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Lähipalveluiden turvaa-
minen, tulevaisuuden 
sote-keskus Lumijoella 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Valvonta-/tarkastuskäyn-
tien raportit 

Toimintavuoden aikana osallistuttiin hy-
vinvointialueen valmisteluun. 
 
Työllisyyden kuntakokeilu aloitettiin,  
 
Vuonna 2021 tehtiin valvontakäynnit Lu-
milyhtyyn ja kotihoidon yksikköön. 

 
Palveleva 

 
Palvelusopimuksen ja -
lupausten toteutumi-
nen  
 
Uusien toimintamallien 
käyttöönotto 
 
 
 
 

 
Säännölliset yhteistyöko-
koukset kuukausittain  
 
Asiakas- ja henkilöstötyy-
tyväisyyskyselyt 
 
Asiakaskokemus pa-
lautteiden kautta 
 
Sähköisen asioinnin 
käyttömäärät 

 
Toimintavuonna 2021 koronapan-
demia on jatkunut koko vuoden, 
toimintaan ei kuitenkaan ole ollut 
suuria vaikutuksia. 
 
Potilas -ja sosiaaliasiamiehen pal-
velut säilyvät nykyisellään. 
 
Perusterveydenhuollossa otettiin 
käyttöön Effica Life Care ohjel-
misto 2021. 

 
Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

 
Oikea-aikaiset ja riittä-
vät palvelut kaikenikäi-
sille 
 
Asiakkaan motivoitumi-
nen muutokseen 
 
Työttömyyden vähenty-
minen 

 
Asiakaskokemus palauttei-
den kautta 
 
Asiakkuuden kesto 
 
Vaikuttavuuden arviointi 
 
Työttömyydestä aiheutu-
vien maksujen seuranta 
(Kela) 
 
Työllisyyskokeilun 
raportit 

 
Hyvinvointikertomusta alettiin jat-
kovalmistella. Valmistelu jatkuu 
edelleen. 
 
Vanhus- ja vammaisneuvoston ko-
koukset toteutuivat kolme kertaa 
v. 2021 
 
Työllisyyskokeilussa oli riittämä-
tön henkilöstöresurssi työvoima-
palveluiden puolelta. 

 
 
Perusturvalautakunnan ulkoisten ja sisäisten toimintatuottojen ja -kulujen toteutumisesta on laadittu alla olevat taulu-
kot. Perusturvalautakunnan toimintatuotot ylittyivät +241 t eur ja toimintakulut 273 t eur (Perusturvaltk 24.2.2022 § 
16). Toimintatuottojen ja -kulujen ylitys johtuu Suomen Terveystalo Oy:lle aiheutuneista covid-19 kustannuksista, jotka 
on laskutettu Lumijoen kunnalta. Näitä kuluja vastaavasti STM on myöntänyt valtionavusta (tp-arvio n 240 t eur). Lisäksi 
henkilöstökuluihin sisältyy yhden henkilön palkkausmenot (kevät 2021 alk. sosiaalitoimi/työllisyyskokeilu), joita ei ole 
huomioitu talousarviossa. Perusturvan palvelujen ostoihin sisältyy sosiaali- ja terveyspalveluiden ulkoistussopimuksen 
mukainen sopimushinta, joka vuonna 2021 on yhteensä 5 303 484 euroa (5 139 176,44 eur alv 0 %).  
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PERUSTURVALAUTAKUNTA

KÄYTTÖTALOUSOSA
Tuloslaskelma (ulkoinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 116 400 357 339 240 939 307,0

Myyntituotot 47 000 47 147 147 100,3

Maksutuotot 0 0 0

Tuet ja avustukset 13 400 246 722 233 322 1841,2

Muut tuotot 56 000 63 470 7 470 113,3

Toimintakulut -5 661 490 -5 935 131 273 641 104,8

Henkilöstömenot -325 590 -377 926 52 336 116,1

Palvelujen ostot -5 255 900 -5 489 904 234 004 104,5

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 000 -6 422 2 422 160,6

Avustukset -36 000 -18 623 -17 377 51,7

Muut toimintamenot -40 000 -42 254 2 254 105,6

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -5 545 090 -5 577 791 32 701 100,6

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 -11 314 11 314

Tilikauden tulos -5 545 090 -5 589 105 44 015 100,8

PERUSTURVALAUTAKUNTA

KÄYTTÖTALOUSOSA
(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 116 400 357 339 240 939 307,0

Toimintakulut -5 661 490 -5 935 131 273 641 104,8

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -5 545 090 -5 577 791 32 701 100,6

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -354 173 -360 016 5 843 101,6

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut)

Toimintakulut yhteensä, u + s -6 015 663 -6 295 146 279 484 104,6

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -5 899 263 -5 937 807 38 544 100,7

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 -11 314 11 314

Tilikauden tulos -5 899 263 -5 949 121 49 858 100,8

Vyörytysmenot -34 081

Netto -5 899 263 -5 983 202
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SOSIAALITOIMI

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 66 000 70 913 4 913 107,4

Toimintakulut -114 540 -93 779 -20 761 81,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -48 540 -22 866 -25 674 47,1

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -276 741 -295 771 19 030 106,9

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut)

Toimintakulut yhteensä, u + s -391 281 -389 550 -1 731 99,6

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -325 281 -318 636 -6 645 98,0

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 0 0

Tilikauden tulos -325 281 -318 636 -6 645 98,0

Vyörytysmenot -3 804

Netto -325 281 -322 440
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5.3.Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
 
Opetustoimi 
  

Painopiste Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2021 

 
Yhdessä yrittävä 
ja menestyvä 

 

 
Seudullisten yhteistyömahdol-
lisuuksien edistäminen ja hyö-
dyntäminen 

 
Kurssitarjonta 
 

 
Musiikki- ja kansalaisopiston 
toiminta on jatkunut yhteis-
työsopimusten puitteissa, 
mutta ryhmä -muotoista ope-
tusta on jouduttu rajoitta-
maan koronaepidemian rajoi-
tusten vuoksi 

 
Palveleva 

 

 
Koulun toimintakulttuurin ja 
oppimisympäristöjen kehittä-
minen 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Laadullinen arviointi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paikallisen opetussuunnitel-
man toteutuminen ja arvi-
ointi- käytänteiden kehittämi-
nen: 
 
Uudistuneet päättöarvioinnin 
kriteerit on otettu käyttöön. 
 
Oppimisen arviointia on kehi-
tetty sekä väli- ja lukuvuosito-
distusten päivittämistä on 

TERVEYSTOIMI

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 3 400 351 -3 049 0,0

Toimintakulut -55 020 -50 565 -4 455 91,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -51 620 -50 214 -1 406 97,3

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -66 715 -34 491 -32 224 51,7

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut)

Toimintakulut yhteensä, u + s -121 735 -85 055 -36 679 69,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -118 335 -84 704 -33 631 71,6

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 0

Tilikauden tulos -118 335 -84 704 -33 631 71,6

Vyörytysmenot -4 371

Netto -118 335 -89 075
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Terveellinen ja turvallinen op-
pimisympäristö 
 
 
 
 
Henkilöstön osallistaminen  
 
- Lumijoen kunta, haluttu työ-
paikka 

 
 
 
 
 
Havaittujen ongelmien ja 
niihin liittyvien toimenpitei-
den seuranta 
 
 
 
Työtyytyväisyyskyselyt 

jatkettu KOSKI-tiedonsiirron 
vaatimusten mukaisiksi. 
 
Koulun päärakennuksen 1. 
kerroksen opettajienhuoneen 
ja hallinnon tilojen lattiamate-
riaalien uusiminen kesäkes-
keytyksen aikana. 
 
Henkilöstön säännölliset, vuo-
sittaiset kehityskeskustelut ja 
henkilökokoukset kerran kuu-
kaudessa. 

 
Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

 

 
Terveelliset ruokailutottumuk-
set lähiruoka huomioiden 

 
 
 
 
 
 
 
Syrjäytymisen ehkäisy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvoiva koulu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Toteutuneet lähiruoka-päi-
vät, luomutuotteiden 
määrä kouluruokailussa  
 
 
 
 
 
 
Hyvinvointikertomuksen in-
dikaattorit  
 
 
 
 
 
 
 
 
Toteutuneet teemat ja ta-
pahtumat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ravitsemussuositusten sovel-
taminen kouluruokailussa. 
Osallistuminen ”Portaat luo-
muun”-hankkeeseen. Koulu-
ruokailussa on lisätty paikalli-
sen lähiruoan sekä luomu-
tuotteiden käyttöä. 
 
Kouluterveyskyselyn 2021 pe-
rusteella tulokset ovat heiken-
tyneet merkittävästi edelli-
sellä kerralla 2019 tehdystä 
tutkimuksesta. Tämän voi-
daan arvioida olevan seu-
rausta koronaepidemiaan liit-
tyvistä kokemuksista. 
 
Peruskoulun oppilashuolto-
suunnitelman toteuttaminen: 
Koulun oppilashuoltoa on to-
teutettu suunnitellulla tavalla. 
Muutoin koulun yhteiset ta-
pahtumat ovat jääneet vähäi-
siksi koronarajoitusten vuoksi 
 
Moniammatillinen oppilas-
huoltoryhmä on kokoontunut 
koululla säännöllisesti. Koulu 
tekee tiivistä yhteistyötä sosi-
aalitoimen kanssa oppilaiden 
ja perheiden asioissa. 
 
Oppilaat ovat osaltaan hoita-
neet välituntiväline- kioskia. 
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Nuorten osallistaminen 
 

 
 
 
 
 
 
 
Opiskelun tuki 

Oppilaiden aloitteet 
  
 
 
 
 
 
 
 
Opiskelussa pärjäämi-
nen/opintomenestys  
 
 
3-portaisen tuen toteutumi-
nen Lumijoen peruskou-
lussa 

Oppilaskunta ja tukioppilaat 
ovat toimineet aktiivisesti ja 
järjestäneet erilaisia teema-
päiviä. 
 
Uuden erityisluokanopetta-
jan viran täyttäminen tois-
taiseksi 1.8.2021 alkaen. 
 
Tehostetun tuen aloittamis-
päätökset ovat lisääntyneet 
merkittävästi  

 
 

Opetustoimen koronavaikutukset  
 
Esi- ja perusopetus on pystytty koko vuoden 2021 ajan järjestämään lähiopetuksena, eikä kokonaisia opetusryhmiä ole 
jouduttu laittamaan etäopetukseen. Koronan takia henkilöstön poissaolot ovat jonkin verran pitkittyneet, mutta sijais-
järjestelyt on kuitenkin pystytty hoitamaan kohtuullisen hyvin. Koronaepidemian heijastusvaikutuksena myös oppilai-
den muut kuin sairauspoissaolot ovat lisääntyneet merkittävästi, mikä on osaltaan kuormittanut oppilashuoltoa. Toi-
saalta oppilaiden jaksamisen ja oppimisen ongelmat ovat lisänneet tuen tarvetta, johon pyritty vastaamaan jatkamalla 
yläluokkien resurssiopettajan tehtävää ja palkkaamalla lisää koulunkäynninohjaajia. 
 

 
Vapaa-aika- ja kulttuuritoimi  
 
 

Painopiste Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2021 

 
Yhdessä yrittävä 
ja menestyvä 

 

 
3. sektorin toimintamahdolli-
suuksien tukeminen 

 
Toimintakertomukset 

 
Varsinaisia yhdistysiltoja ei pi-
detty vuonna 2021 kokoontu-
misrajoitusten ja vähäisen ky-
synnän takia. Yhdistysiltojen 
pitämistä ja yhteistyön vakiin-
nuttamista jatketaan koronan 
sallimissa rajoissa. 
 
Liikunta- ja nuorisotoimen 
yleiset avustukset, joilla tue-
taan kolmannen sektorin toi-
mintaa, jaettiin keväällä 2021; 
samalla jaettiin myös liikunta-
toimen matka-avustus. Yh-
teensä n. 5000 € 
 
Kulttuuriavustuksia jaettiin 
vuonna 2021 n. 1700 €. Kult-
tuuriavustuksella tuettiin 
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yhdistysten ym. toimijoiden 
kulttuuritoimintaa Lumijoen 
kunnan alueella. Nämä avus-
tukset jäivät osittain käyttä-
mättä koronan estäessä ta-
pahtumien järjestämisen. 

 
Palveleva 

 

 
Vapaa-ajan monipuoliset har-
rastusmahdollisuudet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuntalaisten digitaitojen ja lu-
kuinnostuksen lisääminen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
’ 
 

 
Yhdessä toteutetut tapahtu-
mat ja uudet harrastusmah-
dollisuudet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osallistujamäärä 
yhteistyön ja hankkeiden 
määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Järjestöjä on tuettu avustuk-
silla niin, että harrastustoi-
mintaa on voitu ylläpitää 
esim. kerhojen muodossa. 
Kunnan toimesta järjestettiin 
kuntalaisille mahdollisuus 
suorittaa kulttuuri- ja liikunta-
rasteja kävellen tai pyöräillen 
kesän 2021 aikana. Kesällä oli 
tarjolla kuntalaisille jumppaa 
ja lapsille uimakoulua kesä-
työntekijän toimesta. 
 
Korona toi järjestöjen toimi-
joille omat haasteensa ja kaik-
kea suunniteltua kerhotoimin-
taa ei voitu toteuttaa. Osa 
kerhoista toteutettiin etänä. 
 
Kulttuuri- ja liikuntarastit 42 
osallistujaa 
Jumppa n. 1-10 osallistujaa 
kerralla 
 
Uimakoulu kaksi ryhmää lap-
sia yht. 12 
 
Kirjaston henkilökunta on 
neuvonut kuntalaisia tarvitta-
essa digitaidoissa ja sähköis-
ten palveluiden käyttämi-
sessä. Lukuinnostuksen 
lisäämiseksi on pidetty 8 satu-
tuokioita ja muutama kirja-
vinkkaus vuoden aikana. Kou-
lulle on järjestetty hankkeen 
puitteissa kirjailijavierailuja 
etäyhteyksin. Koronan takia 
jouduttiin perumaan muu-
tama satutunti ja kirjavink-
kaus. Ikäihmisiä on opastettu 
eKirjaston ja sähköisten palve-
lujen käytössä arkikuntoutu-
mis-hankkeen yhteydessä. 
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Kirjastopalveluiden kehittämi-
nen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hankkeiden määrä ja tulok-
set 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lumijoen kirjasto on mukana 
kolmessa hankkeessa. Nape-
roista lukijoita-hankkeella 
edistetään neuvolan, päiväko-
din ja kirjaston yhteistyötä lu-
kemisen edistämiseksi. Tämä 
hanke saatiin loppuun vuonna 
2021. Hankkeen lopputulok-
sena tehtiin mm. satupassi 
päiväkodille, kehitettiin tee-
malliset 
kirjastokassit, lukuesitteet ja 
hankittiin palkintokirjoja luku-
diplomin suorittajille. 
 
Vuonna 2021 aloitettiin kun-
talaisia kuulemassa hanke, 
jolla edistetään kuntalaisten 
osallistumis- ja vaikuttamis-
mahdollisuuksia kunnassa. 
Hankkeen tiimoilta on tähän 
mennessä järjestetty kuntalai-
silta, tehty kysely kirjasto- ja 
kulttuuripalvelujen kehittämi-
sestä sekä kerätty palautetta 
kuntalaispalveluista 
mm. eläkejärjestöihin jalkau-
tumalla. Hanke jatkuu vuoden 
2022 aikana. 
 
Vuoden 2021 aikana kirjaston 
henkilökunta oli mukana arki-
kuntoutumishankkeessa, jossa 
annettiin etäopastusta sähköi-
sistä palveluista. 
Hanke oli useamman kunnan 
yhteinen. Hankkeen aikana 
ikäihmisten taidot esim. säh-
köisten palvelujen käytössä 
paranivat. 
 
Uutena on haettu elämyksiä 
senioreille hankeavustusta, 
jolla halutaan parantaa se-
nioreiden kirjastopalvelujen 
saavutettavuutta 
ja lukuinnostusta mm. etäyh-
teyksien parantamisella, kir-
jailijavierailijoilla ja palveluko-
tien kirjastopalvelujen kehit-
tämisellä. Hanke on useam-
man kunnan yhteinen. 
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Nuorten palveluohjausverkos-
ton toiminnan tehostaminen 

 
 
 
Osallistuneiden nuorten 
määrä, kokoontumiskerrat  
 

Päätösrahoituksesta tulee 
maalikuussa. 
 
Etsivä nuorisotyö teki aktii-
vista yhteistyötäkoulun, per-
hetyöntekijän, vapaa-aikatoi-
menohjaajan, psykiatrisen sai-
raanhoitajan ja kuntouttavan 
työtoiminnan kanssa. 
 
Perhetyön sosiaaliohjaajan 
kanssa on aloitettu perhe-
kerho, joka kokoontuu kerran 
viikossa. 
Tällaiselle tapahtumalle on ol-
lut kysyntää ja kävijöitä on ol-
lut (1-6 aikuista ja 1-8 lasta 
per 
tapaamiskerta). Kokoontumis-
kertoja on ollut lokakuusta al-
kaen yhteensä 14. 
 
Seutukunnallinen yhteistyö 
muiden etsivien nuorisotyön-
tekijöiden kanssa on ollut 
säännöllistä. Kuntakokeilun 
myötä, sosiaaliohjaajan 
kanssa on vakiintunut sään-
nölliset tapaamiset, joihin on 
osallistunut 
myös TE-virkailija. 

 
Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

 
Liikkuvat lumijokiset 

 
 
 
 
Monipuoliset yhteiset tapah-
tumat 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liikuntasuoritusten ”keräys” 
ja palkitseminen 
 
 
 
Osallistuja- ja tapahtuma-
määrät 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kunnassa on tehty kattava 
liikuntapaikkasuunnitelma, 
jonka pohjalta on tarkoitus 
edetä tulevina vuosina. 
 
Kulttuuri- ja liikuntarastien 
suorittaminen ja 
osallistuneiden kesken lahja-
korttien arpominen. Osallistu-
jia 42 
 
Lumijoki-päivillä osallistujia oli 
yhteensä n. 700 ja Ahven-
markkinoilla n. 1000 henkilöä. 
Veteraanipäivät pidettiin pie-
nimuotoisesti kororajoitusten 
takia. Itsenäisyyspäivän 
osallistujia oli n. 70 henkilöä. 
Yhdistykset toteuttivat 
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Nuorten osallistaminen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Syrjäytymisen ehkäisy, nuor-
ten sijoittuminen koulutuk-
seen ja työelämään 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kokoontumiskerrat, käsitel-
lyt asiat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvointikertomuksen in-
dikaattorit, ohjattujen nuor-
ten määrä 
 

tapahtumia vuoden aikana. 
Tapahtumiin myönnettiin 
avustusta 
 
Kirjastotoimi ja kulttuuritoimi 
järjestivät kirjailijavierailuja, 
konsertteja ja taidenäyttelyjä 
Lumijoen kunnan alueella ko-
ronan sallimissa 
rajoissa. Taidenäyttelyjä oli 11 
vuoden aikana. 
 
Nuorisovaltuusto kokoontui 
fyysisesti 3 kertaa vuoden 
2021 aikana, koronan aiheut-
tamien rajoituksien vuoksi. 
Nuorisovaltuusto piti 
kuitenkin aktiivista yhteyttä 
vuoden aikana yhteisessä 
whatsapp -ryhmässä. Nuoriso-
valtuuston edustaja osallistui 
vuoden aikana fyysisesti yh-
den kerran ja etänä 2 kertaa 
Pohjois-Pohjanmaan maakun-
nalliseen nuorisovaltuuston 
aloituskokoukseen. Käsitellyt 
asiat olivat mm. nuorisoval-
tuustokauden kesto, lanien ja 
yönören suunnittelu ja nuori-
sovaltuuston vaalien suunnit-
telu. 
 
Etsivä nuorisotyöntekijä teki 
eri toimijoiden kanssa aktii-
vista yhteistyötä nuorten syr-
jäytymisen ehkäisemiseksi ja 
palveluiden ohjautumisen, 
sekä koulutukseen ja 
työelämään pääsyn tuke-
miseksi. Koronan myötä osa 
uusista toimintaympäristöistä 
ja - muodoista ovat sulautu-
neet luonnollisiksi yhteistyön 
tavoiksi esim. etsivä nuoriso-
työntekijä informoi asiakkai-
tansa 
henkilökohtaisin viestein ja 
omien sometilien kautta. Pää-
asiassa ohjaustilanteet ovat 
kuitenkin kasvotusten. 
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Etsivä nuorisotyöntekijä on pi-
tänyt viikoittain kuntosaliryh-
mää ja etsivän kahvilaa. Kun-
tosaliryhmässä on ollut kaksi 
vakituista kävijää ja etsivän 
kahvilassa 0-2 asiakasta. 
Kävijämäärien kasvattamiseen 
tarvitaan toimintojen juurrut-
tamista. 
 
Vuonna 2021 etsivällä oli 29 
asiakasta. 

 
 
Vapaa-aika- ja kulttuuritoimen koronavaikutukset 
 
Korona vaikutti edelleen vapaa-aikatoimen toimintaan, mutta kuitenkin vähän vähemmän kuin vuonna 2020. Koronan 
takia jouduttiin perumaan osa tapahtumista tai järjestämään ne etänä. Lumijoki-päivät ja Ahvenmarkkinat voitiin 
kuitenkin järjestää ottaen huomioon koronarajoitukset. 
 
Kirjastopalveluissa kaikkia suunniteltuja satutunteja ja kirjavinkkauksia ja kirjastonkäytön opetuksia ei voitu pitää 
koronan takia. Koululle suunnatut kirjailijavierailut toteutettiin etänä. Kirjasto pystyttiin pitämää auki normaalisti, 
koronarajoituksen huomioiden. 
 
Kuntalaisia kuulemassa- hankkeessa ei voitu pitää kaikkia suunniteltuja tapaamisia/tapahtumia. Yhdistysiltoja ei 
pidetty koronarajoitusten takia. Osa yhdistysten järjestämistä kulttuuritapahtumista jäivät järjestämättä 
koronarajoitusten takia. Naperoita kuulemassa- hankkeessa ei voitu pitää kaikkia suunniteltuja tapahtumia 
koronarajoitusten takia. 
 
Kuntosalille ja nuorten iltoihin jouduttiin välillä laittamaan kävijärajoituksia. Lapsille suunnattuja kerhoja jouduttiin 
osittain perumaan tai ne järjestettiin etänä. Etsivän nuorisotyön asiakkaat tavoitettiin pääosin etäyhteyksin, koska 
tapaamisia ei voitu järjestää koronaturvallisesti. 
 
Työntekijöiden koulutukset ja kokoukset toteutettiin etänä koronarajoitusten takia. 
 
 
Varhaiskasvatus  
 
 

Painopiste Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2020 

 
Yhdessä yrittävä ja 
menestyvä 

 

 
Paikallinen ja seudullinen  
yhteistyö  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tapahtumat varhaiskasva-
tuksessa, materiaalihan-
kinnat  
 
 
 
 
 
 
 

 
Yhteisiä tapahtumia vähäisesti ko-
rona vuoksi (syksyllä Pentti Punkin 
syntymäpäivät -yhtye, Hiirulainen 
ja suuri seikkailu näytelmä) 
 
Yhteistyötä: Lumijoen maaseutu-
naiset, Lumijoen eläkeläiset, har-
joittelijoita eri oppilaitoksista, avo-
työtoiminta 
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Vanhempien  
osallistaminen 

Perheille toteutetut asia-
kastyytyväisyyskyselyt, 
joissa huomioidaan myös 
lapset ja varhaiskasvatus 
 

Asiakastyytyväisyyskyselyä ei ole 
tehty 2021 
- huoltajille ovensuu kyselyitä ja 
vanhempainillassa, vasu keskuste-
lut 
- korona aika: perheillä on ollut 
mahdollisuuksia maksuhyvityksiin 
(tammikuu ja joulukuu) 

Palveleva 
 

Varhaiskasvatussuunni-
telma ja varhaiskasvatus-
laki ohjaa toimintaa  
 
 
 
 
 
 
 
Varhaiskasvatuksen kehit-
täminen  
 
- Lapsen kasvun tuki -työ-
ryhmä (Lakastu) 
 
 
- Varhaiserityisopettajan 
palvelut 
- Kolmiportainen tuki 
 
 
 
 
 
Henkilöstön 
osallistaminen- Lumijoen 
kunta, haluttu työpaikka 

Vasua päivitetään ja arvi-
oidaan säännöllisesti  
 
 
 
 
Lapsimäärät kasvaneet 
varhaiskasvatuksessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varhaiskasvatuksen eri-
tyisopettajan apu ja tuki 
(3h/vko) 
 
Kolmiportainen tuki myös 
varhaiskasvatukseen, tuen 
tarpeisten kriteerit 
 
Työhyvinvointikyselyt 
säännöllisesti, 
koulutussuunnitelman 
laatiminen yhdessä 
henkilökunnan kanssa 
toiveiden ja tarpeiden 
pohjalta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vasu päivitetty 2020, päivitys tu-
lossa 2022 
 
Laadukkaasti toteutetut varhaiskas-
vatuspalvelut 
 
Uusi ryhmä perustettu (9/21-) var-
haiskasvatus tarpeen kasvaessa 
(hankintoja uuteen ryhmään) 
 
 
 
 
Moniammatillinen työryhmä La-
kastu kokoontunut noin kerran 
kuussa 
 
Apu ja tuki tärkeää, lapsen tuen 
tarpeiden arviointi ja tuen toteutu-
minen 
 
Kolmiportainen tuki otettu käyt-
töön ja tuen tarpeisten kriteerit 
määritelty 
 
Henkilöstön säännölliset 
kehityskeskustelut (tiimi & yksilö) 
 
Henkilöstön suunnitteluiltapäivät 
 
Koulutussuunnitelma osaksi 
henkilöstön hyvinvointia 
 
Henkilöstön hyvinvointi ja 
jaksaminen, esim. TYKY-päivä ja 
muut edut 
 
Päiväkodin joustavat ryhmittelyt ja 
talon sisäinen sijaistus sekä 
henkilöstösuunnittelu 
 
Varhaiskasvatuksen kiertävä 
lastenhoitaja tärkeä apu 
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Henkilöstökulut Henkilöstökulut ylittynyt (korona, 
henkilöstön poissaolot ja uuden 
ryhmän perustaminen) 

 
Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

 
Avoin varhaiskasvatus -toi-
minta 
 
 
 
 
Luonnossa kotonaan 
ryhmä 
 
 
Lasten osallistaminen 
 

 
Kerhojen määrä, lapsimää-
rät, hyödyt lapsille ja per-
heille 

 
Avoimen varhaiskasvatuksen 
kerhot kolme ryhmää (tärkeä 
tukitoimi perheille, yhteistyö 
päiväkodin kanssa ja siirto 
päiväkotiin helpompi)  
 
Luonnossa kotonaan ryhmä 
retkeilee 3krt/vko, toimintaa 
ulkona/metsässä/puistoissa 
 
Lapsia osallistetaan lapsen ikä- ja 
kehitystaso huomioiden 

 

Varhaiskasvatuksen koronavaikutukset 

Varhaiskasvatuksen osalta arkeen on vaikuttanut edelleen korona koko vuoden aikana. Se on vaikuttanut 
paljon henkilökunnan poissaoloihin, lasten poissaoloihin sekä yleisesti kaikkeen toiminnan järjestämiseen. 
Henkilökunnalla on ollut paljon ja pitkiä poissaoloja koronan vuoksi. Myös lapsilla on ollut aika paljon 
poissaoloja. Toiminnan järjestämiseen korona on vaikuttanut eniten; ryhmien välistä ja koko talon yhteistä 
yhteistyötä ei ole voinut järjestää normaaliin tapaan. Esimerkiksi erilaiset yhteiset laulutuokiot, juhlat tms. 
on pitänyt perua lähes kokonaan. 
 
Henkilöstökulut ovat ylittyneet viitaten edellisiin koronan aiheuttamiin poissaoloihin liittyen. Poissaoloja 
paikkaamaan on täytynyt hankkia sijaisia. Myös vuorohoidon tarve on kasvanut perheillä eli iltaisin ja 
viikonloppuisin järjestettävä varhaiskasvatus. Henkilöstökulujen ylittymiseen on vaikuttanut paljon myös 
uuden ryhmän perustaminen ja siihen palkattujen työntekijöiden palkkakulut. Työntekijöiden rekrytointi on 
kuitenkin onnistunut, vaikka varhaiskasvatuksen henkilöstö tilanne on tällä hetkellä maanlaajuisesti 
haastava. 
 
Päiväkodille on tehty erinäisiä hankintoja vuoden aikana. Uuden ryhmän perustamisessa on täytynyt 
hankkia kaikki tarpeelliset tavarat uuteen ryhmään, esimerkiksi kalusteita, leluja ja muita tarvikkeita. Myös 
päiväkodilla on uusittu joitain vanhoja kalusteita ja tarvikkeita, esimerkiksi nukkareiden pimennysverhot 
uusittiin vanhojen oltua toimimattomat. 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan ulkoisten ja sisäisten toimintatuottojen ja -kulujen toteutumisesta on laadittu alla 
olevat taulukot. 
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SIVISTYS JA HYVINVOINTI

KÄYTTÖTALOUSOSA
Tuloslaskelma (ulkoinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 200 900 295 925 95 025 147,3

Myyntituotot 33 900 89 718 55 818 264,7

Maksutuotot 139 500 155 964 16 464 111,8

Tuet ja avustukset 27 500 49 642 22 142 180,5

Muut tuotot 0 600 600

Toimintakulut -3 862 800 -3 998 242 135 442 103,5

Henkilöstömenot -2 957 460 -3 145 899 188 439 106,4

Palvelujen ostot -496 500 -446 108 -50 392 89,9

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -175 800 -203 355 27 555 115,7

Avustukset -198 400 -185 151 -13 249 93,3

Muut toimintamenot -34 640 -17 729 -16 911 51,2

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -3 661 900 -3 702 318 40 418 101,1

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -30 30

Poistot -24 211 -30 209 5 998 124,8

Tilikauden tulos -3 686 111 -3 732 557 46 446 101,3

SIVISTYS JA HYVINVOINTI

KÄYTTÖTALOUSOSA
(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 200 900 295 924 95 024 147,3

Toimintakulut -3 862 800 -3 998 243 135 443 103,5

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -3 661 900 -3 702 319 40 419 101,1

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -914 724 -869 971 -44 753 95,1

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut) -252 767 -284 693 31 926 112,6

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0 -1 346 1 346

Toimintakulut yhteensä, u + s -5 030 291 -5 154 252 123 962 102,5

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -4 829 391 -4 858 327 28 936 100,6

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -30 30

Poistot -24 211 -30 209 5 998 124,8

Tilikauden tulos -4 853 602 -4 888 566 34 964 100,7

Vyörytysmenot -283 665

Netto -4 853 602 -5 172 231
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Opetustoimen käyttötalouden toteutumaprosentti oli 102,5 %, tulot 158,0 % ja menot 103,8 %. 
 

 
 

OPETUSTOIMI

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 61 400 97 025 35 625 158,0

Toimintakulut -2 699 140 -2 801 697 102 557 103,8

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -2 637 740 -2 704 672 66 932 102,5

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -640 863 -562 137 -78 726 87,7

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut) -212 365 -231 391 19 026 109,0

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0 -1 346 1 346

Toimintakulut yhteensä, u + s -3 552 368 -3 596 571 44 203 101,2

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -3 490 968 -3 499 545 8 577 100,2

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0

Poistot -24 211 -30 209 5 998 124,8

Tilikauden tulos -3 515 179 -3 529 754 14 575 100,4

Vyörytysmenot -204 038

Netto -3 515 179 -3 733 792

VAPAA-AIKA JA KULTTUURITOIMI

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 34 500 54 212 19 712 157,1

Toimintakulut -275 650 -283 502 7 852 102,8

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -241 150 -229 289 -11 861 95,1

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -100 395 -111 218 10 823 110,8

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0

Toimintakulut yhteensä, u + s -376 045 -394 719 18 674 105,0

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -341 545 -340 507 -1 038 99,7

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 0 0 0,0

Tilikauden tulos -341 545 -340 507 -1 038 99,7

Vyörytysmenot -16 915

Netto -341 545 -357 422
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5.4. Kehitys- ja elinvoimalautakunta 
 
 

Painopisteet Tavoitteet 2021 Mittarit 2021 Toteutuminen 2021 

 
Yhdessä yrittävä ja 
menestyvä 

 
Kunnanvaltuuston hyväk-
symässä talousarviossa 
pysyminen 
 
 
 
Kaavateiden hoidon ja yl-
läpidon tason säilyttämi-
nen 
 
 
 
 
Yksityisteiden avustusta-
son säilyttäminen 
 
 
 
 
 

 
Toteuma 
 
 
 
 
 
Asiakaspalautteet ja 
laadunseuranta 
 
 
 
 
 
Asiakaspalautteet, 
laadunseuranta 
 
 
 
 
 

 
Talousarvion toteutumista on seurattu 
läpi vuoden kehitys- ja elinvoimalauta-
kunnan kokouksissa. Talousarvion net-
tototeutuma lautakunnan tasolla oli 
99 %. 
 
Kaavateiden talvihoidosta asiakaspa-
lautteiden määrä ei ole suuri. Palaut-
teisiin on pyritty reagoimaan asiaan 
kuuluvalla tavalla. Kolme kaavatietä 
varustettiin katuvalaistuksella vuonna 
2021. 
 
Asiakaspalautteet, laadunseuranta: 
Asiakaspalautetta yksityisteiden hoi-
dosta on tullut vähän. Negatiivista pa-
lautetta saatiin eniten kevättalven run-
saiden lumituiskujen aikana, jolloin 
tuuli juoksutti aavoilla olevat yksityis-
tiet nopeasti umpeen. 

VARHAISKASVATUS

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 105 000 144 687 39 687 137,8

Toimintakulut -888 010 -913 043 25 033 102,8

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -783 010 -768 357 -14 653 98,1

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -173 466 -196 616 23 150 113,3

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut) -40 402 -53 302 12 900 131,9

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0 0 0

Toimintakulut yhteensä, u + s -1 101 878 -1 162 962 61 084 105,5

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -996 878 -1 018 275 21 397 102,1

Rahoitustulot ja -kulut 0 -30 30

Poistot 0 0 0 0,0

Tilikauden tulos -996 878 -1 018 306 21 427 102,1

Vyörytysmenot -62 711

Netto -996 878 -1 081 017



   
                                     

_________________________________________________________________________________

   

45 

 

 
Asuntoalueiden kehittämi-
nen 

 
Asuntotonttien 
myynnin ja varausten 
määrä 

 
Vuoden 2021 aikana ei saatu uusia 
tontinvarauksia, eikä tontteja myyty. 
Tavoitteeseen ei siis päästy. 

Palveleva Lumijoen ympäristön ja 
virkistyspaikkojen kehittä-
minen entistä vetovoimai-
semmiksi 
 
Liikuntapaikkojen ja –väli-
neiden säännöllinen kun-
nossapito  
 
Myönteisen kuntakuvan 
kehittäminen 
 

Asukkaiden palaut-
teet 
 
 
 
Käyttäjien palautteet 
 
 
 
Näkyvyys, asiakaspa-

lautteet 

Kuntakeskuksen viherhoitoa parannet-
tiin kesällä 2021 aikaisemmasta. Nega-
tiivisten palautteiden määrä kesähoi-
don tasosta jäi vähäiseksi. 
 
Eniten positiivista palautetta saatiin 
talviaikaisesta latujen hoidosta.  
 
 
Näkyvyys, asiakaspalautteet: Mainok-
set ulkomainospaikoilla Oulussa ja Li-
mingassa ovat vieneet kuntatietoutta 
eteenpäin. Koronan vaikutuksesta Ah-
venmarkkinoita lukuun ottamatta ta-
pahtumat pääasiallisesti peruuntuivat. 

 
Netissä ja somekanavalla on markki-
noitu ja tuotu esille erilaisia tapahtu-
mia ja muistutettu, mitä hyvää milloin-
kin läheltä on löydettävissä. Esim. lin-
tujen kevätmuuttoa, metsästyskautta, 
pilkkikautta sekä luistelu- ja hiihtopaik-
koja on tuotu esiin sekä somessa että 
nettisivuilla.  

Hyvän elämän 
eväät tarjoava 

Terveelliset ruokailutottu-
mukset lähiruoka huomi-
oiden 

Toteutuneiden luo-
muravintoaineiden 
käytön seuranta. 
 
Luomutuotteiden 
määrä ateriapalve-
luissa 
 
Toteutuneet lähiruo-
kapäivät 
 

Luomutuotteiden määrä ateriapalve-
luissa oli n. 27 % vuonna 2021. Tällä 
määrällä Lumijoen ateriapalvelut voitti 
jo toisena vuonna peräkkäin Luomu-
SM:n eniten luomutuotteiden käyttöä 
lisänneenä julkisena pienenä aterioi-
dentarjoajana. 

 
Toteutuneita lähiruokapäiviä oli 
vuonna 2021 yhteensä 12 kpl. 

 

 

Ateria- ja puhtauspalvelut 
 
Ateriapalvelut 
Vuonna 2021 ateriapalveluiden toiminnassa ei ole ollut koronasta aiheutuneita poikkeusjärjestelyjä. Toimintaan on kui-
tenkin tullut muutoksia jonkin verran, kun päiväkoti Ensilumi on avannut uuden ryhmän kylälle ja toisen ryhmän käyn-
nistymiseen valmistauduttiin vuoden 2022 alussa. Ruoan valmistus ja elintarvikkeiden välitys/pakkaaminen lisäävät jon-
kin verran työmäärää koulun keittiöllä. 
 
Vuoden 2021 lopussa ateriapalveluihin palkattiin oppisopimuksella osa-aikaiseksi työntekijäksi catering-alan perustut-
kintoa suorittava opiskelija. Hänen oppisopimuksensa kestää toukokuun 2022 loppuun. Toinen vakituisista keittiön 
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ravitsemispalvelutyöntekijöistä on vuoden 2022 80 %:n työajalla, joten oppisopimusopiskelija tekee myös hänen sijai-
suuttaan. 
 
Luomu- ja lähiruoan käytön tavoitteet vuonna 2021 koulun ja – päiväkodin ruokalistoilla toteutuivat annettujen mitta-
reiden mukaisesti. 
 
Koulun keittiölle on hankittu vuoden 2021 lopulla uusi omavalvontajärjestelmä, joka on asennettu tietokoneelle ja se 
toimii myös mobiilisovelluksena. Keittiön omavalvonnan toteutus sekä seuranta on nopeampaa, tehokkaampaa ja luo-
tettavampaa kuin käsin kirjaaminen. Samanaikaisesti keittiölle on hankittu hävikkivaa`at keittiön biojätteelle ja oppilai-
den lautashävikille. Tavoitteena on, että ruokahävikkiä seuraamalla valmistusmäärät vastaavat paremmin ruoan menek-
kiä ja oppilaat voivat nähdä oman lautashävikin määrän, kun laittavat ruokaa biojätteeseen. Keittiölle hankittiin myös 
uusi astianpesukone. 
 
Henkilökunnan koulutusta suunniteltiin vuoden 2021 aikana yhdessä seutukuntien kanssa. Koska koronarajoitusten ta-
kia koulutusta ei lähiopetuksessa voitu 2021 toteuttaa, ravitsemistyöntekijät osallistuvat tammi- huhtikuussa 2022 cate-
ring-alan koulutukseen. Koulutus on räätälöity seutukuntien ja Osao:n kanssa yhteistyössä työntekijöiden koulutustar-
peet huomioiden.  
 
Puhtauspalvelut 
 
Vuoden 2021 aikana koronasta johtuvat siivous- ja hygieniavaatimukset ovat olleet edellisen vuoden kaltaiset. Kulunut 
vuosi on ollut kuitenkin aiempaa helpompi, kun koronasiivouksesta on jo paljon tietoa ja koronan tarttumisesta esim. 
siivoustyössä (jos suojaus on asianmukainen) ei ole ollut suurta pelkoa. Suojavarusteiden (käsineet, hengityssuojaimet, 
suojatakit) sekä käsidesien hankinta on toiminut hyvin, kun on ollut useampia hankintakanavia. Aineiden ja tarvikkeiden 
hinnat ovat pysyneet vuoden 2020 tasolla, mutta koronan vuoksi hankintamäärien lisäys aiheutti ylityksen vuoden 2021 
määrärahoissa verrattuna talousarvioon. 
 
Puhtaanpitopalveluiden sijaisuuksiin on ollut vaikea löytää työntekijöitä ja yhtenä ratkaisuna loppuvuoden aikana pää-
dyttiin kouluttamaan työntekijä oppisopimuksella määräaikaisessa työsuhteessa. Työssä jaksamista on tuettu mahdol-
listamalla osa-aikainen työskentely useammalle työntekijälle. Sairauspoissaoloja on silti ollut huomattavan paljon. Työ-
terveydenhuollon kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä. Vuodelle 2021 suunniteltu koulun ateria- ja puhtauspalveluiden 
henkilöstön työpaikkaselvitys siirtyi vuodelle 2022. 
 
Joukkoliikenne 

Koronatilanne romahdutti seudullisen joukkoliikenteen käyttäjämäärät ja samalla myös joukkoliikenteestä saatavat 

matkustajien lipputulot. Seudullinen joukkoliikennejaos supisti joukkoliikenteen tarjontaa, jotta kustannuksia saatiin 

hieman pienennettyä. Valtion antama erityistuki joukkoliikenteen kustannusten kattamiseksi paikkasi lipputulojen ai-

heuttamaa tulojen menetystä. Koska palvelu on Oulun seudun yhteinen, olivat vaikutukset kokonaisuudessaan vähäisiä 

Lumijoen kunnalle. 

 

Kehitys- ja elinvoimalautakunnan hallinto 

Etätyösuositus vaikutti siten, että viranhaltijat lisäsivät jonkin verran etätyön tekemistä. 

 

Kiinteistönhoito 

Kiinteistönhoidossa rajoitettiin töitä, joissa joudutaan menemään vuokra-asukkaiden asuntoihin. Resursseja voitiin väli-

aikaisesti kohdentaa erilaisiin tehtäviin, esimerkiksi lähiliikuntapaikan rakentamiseen. 

 
Kehitys- ja elinvoimalautakunnan ulkoisten ja sisäisten toimintatuottojen ja -kulujen toteutumisesta on laadittu alla ole-
vat taulukot. 
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KEHITYS JA ELINVOIMA

KÄYTTÖTALOUSOSA
Tuloslaskelma (ulkoinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatulot 236 600 234 903 -1 697 99,3

Myyntituotot 133 800 118 871 -14 929 88,8

Maksutuotot 14 000 16 406 2 406 117,2

Tuet ja avustukset 11 000 14 137 3 137 128,5

Muut tuotot 77 800 85 488 7 688 109,9

Toimintakulut -2 114 410 -2 094 270 -20 140 99,0

Henkilöstömenot -772 640 -742 429 -30 211 96,1

Palvelujen ostot -745 070 -720 155 -24 915 96,7

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -517 950 -556 133 38 183 107,4

Avustukset -50 000 -55 406 5 406 110,8

Muut toimintamenot -28 750 -20 146 -8 604 70,1

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -1 877 810 -1 859 367 -18 443 99,0

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -61 61

Poistot -469 989 -732 582 262 593 155,9

Tilikauden tulos -2 347 799 -2 592 010 244 211 110,4

KEHITYS JA ELINVOIMA

KÄYTTÖTALOUSOSA
(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 236 600 234 904 -1 696 99,3

Toimintakulut -2 114 410 -2 094 270 -20 140 99,0

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -1 877 810 -1 859 367 -18 443 99,0

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot) 1 886 464 1 793 563 -92 901 95,1

Sisäiset vuokrat (kulut) -603 278 -549 667 -53 611 91,1

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot) 252 767 284 693 31 926 112,6

Sisäiset ruokapalvelut (kulut) 0

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot) 1 832 1 832

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) -17 -17

Toimintakulut yhteensä, u + s -2 717 688 -2 643 954 -73 768 97,3

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -341 857 -328 964 -12 893 96,2

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -61 61

Poistot -469 989 -732 582 262 593 155,9

Tilikauden tulos -811 846 -1 061 607 249 761 130,8

Vyörytysmenot -31 297

Netto -811 846 -1 092 904
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TOIMITILAPALVELUT

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 55 000 65 466 10 466 119,0

Toimintakulut -701 410 -736 281 34 871 105,0

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -646 410 -670 815 24 405 103,8

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot) 1 472 414 1 413 538 -58 876 96,0

Sisäiset vuokrat (kulut) -521 397 -460 628 -60 769 88,3

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) -17 17

Toimintakulut yhteensä, u + s -1 222 807 -1 196 925 -25 882 97,9

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN 304 607 282 079 22 528 92,6

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -61 61

Poistot -406 800 -664 213 257 413 163,3

Tilikauden tulos -102 193 -382 196 280 002 374,0

Vyörytysmenot -9 491

Netto -102 193 -391 687

MUUT PALVELUT

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 65 100 78 284 13 184 120,3

Toimintakulut -625 750 -656 820 31 070 105,0

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -560 650 -578 536 17 886 103,2

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot)

Sisäiset vuokrat (kulut) -5 390 -6 048 658

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot)

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot)

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut)

Toimintakulut yhteensä, u + s -631 140 -662 868 31 728 105,0

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -566 040 -584 584 18 544 103,3

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0

Poistot -63 189 -61 869 -1 320 97,9

Tilikauden tulos -629 229 -646 453 17 224 102,7

Vyörytysmenot -9 498

Netto -629 229 -655 951
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5.5. Käyttötalouden toteutuminen 
 
Kunnan käyttötalousosan toteutumisesta on laadittu oheiset yhteenvetotaulukot: 
 

 
 

TUKIPALVELUT

KÄYTTÖTALOUSOSA

(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%

+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 116 500 91 153 -25 347 78,2

Toimintakulut -787 250 -701 169 -86 081 89,1

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -670 750 -610 016 -60 734 90,9

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tuotot) 414 050 380 024 -34 026 91,8

Sisäiset vuokrat (kulut) -76 491 -82 992 6 501 108,5

Sisäiset ruokapalvelut (tuotot) 252 767 284 693 31 926 112,6

Sisäiset ruokapalvelut (kulut)

Sisäiset kokoustarjoilut (tuotot) 1 832 1 832

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut)

Toimintakulut yhteensä, u + s -863 741 -784 161 -79 580 90,8

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -80 424 -26 459 -53 965 32,9

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0

Poistot 0 -6 500 6 500

Tilikauden tulos -80 424 -32 959 -47 465 41,0

Vyörytysmenot -12 307

Netto -80 424 -45 266

KOKO KUNTA

KÄYTTÖTALOUSOSA
Tuloslaskelma (ulkoinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Alitus (-) Ylitys (+)

Toimintatuotot 587 900 935 549 347 649 159,1

Myyntituotot 214 700 256 506 41 806 119,5

Maksutuotot 153 500 172 370 18 870

Tuet ja avustukset 61 900 331 706 269 806 535,9

Muut tuotot 157 800 174 967 17 167 110,9

Toimintakulut -12 365 700 -12 746 473 380 773 103,1

Henkilöstömenot -4 361 290 -4 544 700 183 410 104,2

Palvelujen ostot -6 903 870 -7 054 748 150 878 102,2

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -705 250 -792 662 87 412 112,4

Avustukset -288 400 -260 630 -27 770 90,4

Muut toimintamenot -106 890 -93 734 -13 156 87,7

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -11 777 800 -11 810 925 33 125 100,3

Rahoitustuotot ja -kulut 0 -140 140

Poistot -535 000 -805 030 270 030 150,5

Tilikauden tulos -12 312 800 -12 616 096 303 295 102,5
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KOKO KUNTA

KÄYTTÖTALOUSOSA
(ulkoinen + sisäinen)

Talousarvio Toteuma Poikkeama Käyttö%
+ muutokset Säästö (-) Ylitys (+)

Toimintatulot 587 900 935 549 347 649 159,1

Toimintakulut -12 365 700 -12 746 473 380 773 103,1

TOIMINTAKATE, ULKOINEN -11 777 800 -11 810 925 33 125 100,3

Sisäiset palvelut

Sisäiset vuokrat (tulot) 1 886 464 1 793 562 -92 901 95,1

Sisäiset vuokrat (kulut) -1 886 464 -1 793 562 -92 901 95,1

Sisäiset ruokapalvelut (tulot) 252 767 284 693 31 926 112,6

Sisäiset ruokapalvelut (kulut) -252 767 -284 693 31 926 112,6

Sisäiset kokoustarjoilut (tulot) 0 1 832 1 832

Sisäiset kokoustarjoilut (kulut) 0 -1 832 1 832

Toimintakulut yhteensä, u + s -14 504 931 -14 826 562 321 634 102,2

TOIMINTAKATE, ULKOINEN + SISÄINEN -11 777 800 -11 810 925 33 125 100,3

Rahoitustulot ja -kulut 0 -140 140

Poistot -535 000 -805 030 270 030 150,5

Tilikauden tulos -12 312 800 -12 616 096 303 295 102,5

Vyörytystulot ja -menot 0

Netto -12 312 800 -12 616 096
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5.6. Tuloslaskelman toteutuminen 
 
Tuloslaskelmaosaan yhdistellään kunnan käyttötalousosan tulot ja menot sekä valmistus omaan käyttöön. Tuloslaskel-
maosa sisältää eriä, joita seurataan käyttötalousosassa ja eriä, joita seurataan tuloslaskelmaosassa. Tuloslaskelma-
osassa seurattavia määrärahoja ja tuloarvioita ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulo ja -menot sekä satunnaiset 
erät.  
 
 
 
 
 
 
 

Alkuperäinen 

talousarvio 2021

Talousarvio-

muutokset 2021

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen 2021

Toteutuma 

2021

Poikkeama      

Alitus (-) Ylitys (+)  

2021

Yleishallinto Tulot 34 000 0 34 000 47 383 13 383

Menot -741 289 0 -741 289 -733 210 -8 078

Netto -707 289 0 -707 289 -685 828 -21 461

Perusturvahallinto Tulot 47 000 0 47 000 286 075 239 075

Menot -5 502 647 0 -5 502 647 -5 820 541 317 894

Netto -5 455 647 0 -5 455 647 -5 534 466 -78 819

Sosiaalitoimi Tulot 66 000 0 66 000 70 913 4 913

Menot -391 281 0 -391 281 -389 550 -1 731

Netto -325 281 0 -325 281 -318 636 -6 645

Terveystoimi Tulot 3 400 0 3 400 351 -3 049

Menot -121 735 0 -121 735 -85 055 -36 679

Netto -118 335 0 -118 335 -84 704 -33 631

Opetustoimi Tulot 61 400 0 61 400 97 025 35 625

Menot -3 552 368 0 -3 552 368 -3 596 571 44 203

Netto -3 490 968 0 -3 490 968 -3 499 545 8 577

Vapaa-aika ja kult Tulot 34 500 0 34 500 54 212 19 712

Menot -376 045 0 -376 045 -394 719 18 674

Netto -341 545 0 -341 545 -340 507 -1 038

Varhaiskasvatus Tulot 105 000 0 105 000 144 687 39 687

Menot -1 101 878 0 -1 101 878 -1 162 962 61 084

Netto -996 878 0 -996 878 -1 018 275 21 397

Toimitilapalvelut Tulot 1 527 414 0 1 527 414 1 479 004 -48 410

Menot -1 222 807 0 -1 222 807 -1 196 925 -25 882

Netto 304 607 0 304 607 282 079 22 528

Muut palvelut Tulot 65 100 0 65 100 78 284 13 184

Menot -631 140 0 -631 140 -662 868 31 728

Netto -566 040 0 -566 040 -584 584 18 544

Tukipalvelut Tulot 783 317 0 783 317 757 702 -25 615

Menot -863 741 0 -863 741 -784 161 -79 580

Netto -80 424 0 -80 424 -26 459 -53 965

Yhteensä Tulot 2 727 131 0 2 727 131 3 015 637 288 506

Menot -14 504 931 0 -14 504 931 -14 826 562 321 631

Netto -11 777 800 0 -11 777 800 -11 810 925 33 125

KÄYTTÖTALOUSOSA 

(Ulkoinen + Sisäinen)



   
                                     

_________________________________________________________________________________

   

53 

 

Tuloslaskelmaosan toteutumisesta on laadittu oheinen taulukko. 
 

 
 
Verotulojen ja valtionosuuksien kehityksestä on laadittu oheiset taulukot: 
 
 
VEROTULOJEN JA VEROPROSENTTIEN ERITTELY 
 

 

TULOSLASKELMAOSA (Ulkoinen) Alkuperäinen 

talousarvio 2021

Talousarvio-

muutokset       

2021

Talousarvio 

muutosten jälkeen 

2021

Toteutuma 2021 Poikkeama      

Alitus (-) Ylitys (+)  

2021

Toimintatulot 587 900 0 587 900 935 549 347 649

Myyntituotot 214 700 0 214 700 256 506 41 806

Maksutuotot 153 500 0 153 500 172 370 18 870

Tuet ja avustukset 61 900 0 61 900 331 706 269 806

Vuokratuotot 132 800 0 132 800 146 553 13 753

Muut toimintatuotot 25 000 0 25 000 28 414 3 414

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0

Toimintamenot 12 365 700 0 12 365 700 12 746 475 398 830

Henkilöstömenot 4 361 290 0 4 361 290 4 544 700 183 410

Palvelujen ostot 6 903 870 0 6 903 870 7 054 748 150 878

Aineet ja tarvikkeet 705 250 0 705 250 792 662 87 412

Avustukset 288 400 0 288 400 260 630 -27 770

Vuokrat 95 790 0 95 790 77 734 -18 056

Muut toimintamenot 11 100 0 11 100 16 000 4 900

Toimintakate -11 777 800 0 -11 777 800 -11 810 925 33 125

Verotulot 5 800 000 0 5 800 000 6 331 692 531 692

Valtionosuudet 6 576 000 0 6 576 000 6 632 979 56 979

Rahoitustulot ja - menot -26 000 0 -26 000 -12 789 13 211

Korkotuotot 1 000 0 1 000 1 880 880

Muut rahoitustuotot 5 000 0 5 000 5 750 750

Korkokulut -30 000 0 -30 000 -20 355 9 645

Muut rahoituskulut -2 000 0 -2 000 -65 1 935

VUOSIKATE 572 200 0 572 200 1 140 956 568 756

Poistot ja arvonalennukset 535 000 0 535 000 805 030

Suunnitelman mukaiset poistot 535 000 0 535 000 524 984 -10 016

Muut lisäpoistot 280 046

TILIKAUDEN TULOS 37 200 0 37 200 335 926 298 726

Poistoeron lis.-/väh. + 85 000 0 85 000 85 116 116

Varausten lis.-/väh.+ -300 000

Rahastojen lis.-/väh +

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 122 200 0 122 200 121 042 -1 158

Verotulojen erittely Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio- 

muutokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen

Toteutuma Poikkeama

Kunnan tulovero 5 300 000 5 300 000 5 764 847 464 847

Kiinteistövero 300 000 300 000 307 920 7 920

Muut verotulot 200 000 200 000 258 925 58 925

Yhteensä 5 800 000 0 5 800 000 6 331 692 531 692
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Vuosi 2021 toteutui verotulojen osalta huomattavasti positiivisemmin kuin talousarviota valmisteltaessa oli odotetta-
vissa. Hyvä kehitys johtui mm. talouden myönteisestä kehityksestä ja työllisyyden myötä odotettua paremmasta palkka-
summan kehityksestä. 
 
Yhteisöveron vuonna 2021 tilitetyt ennakkoverot olivat vahvassa kasvussa. Kuntaryhmän väliaikaisesti korotettu jako-
osuus päättyi kuitenkin vuoteen 2021.  
 
Kiinteistöveron osalta viime vuosi oli odotettua heikompi. Heikompi kehitys johtui siitä, että kiinteistöverotus siirtyi 
vuonna 2020 verovelvolliskohtaiseen verotuksen valmistumiseen. Näin ollen osin verovuoden 2021 kiinteistöveron ko-
konaismaksuunpanosta erääntyy vuoden 2022 tammi-helmikuun aikana. 
 

 
 
 

 
 
VALTIONOSUUKSIEN ERITTELY 
 

 
 
 
 

5.7. Investointien toteutuminen 
 
Investointiosan toteutumisesta on laadittu oheinen taulukko:  
 

Vuosi Yleinen Vakituiset 

asunnot

Muut kuin 

vakituinen 

asunto

Rakentamaton 

rakennuspaikka

Yleishyödylliset 

yhteisöt

2016 0,80 0,43 1,00

2017 0,95 0,50 1,00

2018 0,95 0,50 1,15 6,00 0,00

2019 0,95 0,50 1,15 6,00 0,00

2020 0,95 0,50 1,15 6,00 0,00

2021 0,95 0,50 1,15 6,00 0,00

Kiinteistövero %

Valtionosuuksien erittely Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio- 

muutokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen

Toteutuma Poikkeama

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 3 885 000 3 885 000 3 884 508 -492

   josta verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 2 169 000 2 169 000 2 169 060 60

josta harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0 0 0 0

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -378 000 -378 000 -326 422 51 578

Verotulomenetysten korvaus 900 000 900 000 905 832 5 832

Yhteensä 6 576 000 0 6 576 000 6 632 978 56 978
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Vuoden 2021 investointiosaa muutettiin talousarviovuoden 2021 aikana kaksi kertaa (Kunnanvaltuusto 31.5.2021 § 18 
ja kunnanvaltuusto 30.12.2021 § 77). Muutokset ja niiden mukaiset eurot on esitetty yo. taulukon sarakkeessa Talous-
arviomuutokset 2021. Loppuvuonna 2021 koulun keittiölle jouduttiin hankkimaan uusi astianpesukone (kehitys- ja elin-
voimaltk 12.10.2021 § 81). Tämä hankinta sisältyi kehitys- ja elinvoimalautakunnan päätöksen mukaan kiinteistökor-
jaukset -kokonaisuuteen.   
 

INVESTOINTIOSA Alkuperäinen 

talousarvio 

2021

Talousarvio-

muutokset 

2021

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen 2021

Toteutuma 

2021

Poikkeama      

Alitus (-) Ylitys 

(+)  2021

Yleishallinto

Osakkeet menot 0 0 0 -1 000 1 000

tulot 0 0 0 1 000 1 000

netto 0 0 0 0 0

Tonttimaat menot -50 000 0 -50 000 0 -50 000

tulot 20 000 0 20 000 0 -20 000

netto -30 000 0 -30 000 0 30 000

Dynasty versionvaihto menot -20 000 0 -20 000 -13 374 -6 627

Ruutikankaan liittymä menot -100 000 100 000 0 0 0

Kaavoitus menot -40 000 0 -40 000 -27 322 -12 678

Yleishallinnon investoinnit YHTEENSÄ menot -210 000 100 000 -110 000 -41 695 -69 305

tulot 20 000 0 20 000 1 000 -19 000

netto -190 000 100 000 -90 000 -40 695 -49 305

Perusturva

Effican päivitys Lifecare-järjestelmäksi menot -120 000 -80 000 -200 000 -197 235 -2 765

Perusturvan investoinnit YHTEENSÄ menot -120 000 -80 000 -200 000 -197 235 -2 765

tulot 0 0 0 0

netto -120 000 -80 000 -200 000 -197 235 -2 765

Kehitys- ja elinvoimaltk. 0

Kaavateiden rakentaminen menot -150 000 100 000 -50 000 -28 400 -21 600

Kevyenliikenteen väylien rakentam. menot -65 000 0 -65 000 -39 720 -25 280

Kaavateiden korjaussuunnittelu menot -100 000 -100 000 -770 -99 230

Luontotien kunnostus menot -50 000 -50 000 -2 373 -47 627

Virkistysalueiden kehittäminen menot -135 000 40 000 -95 000 -9 881 -59 622

   Viinavuoren uimamonttu menot -25 496

tulot 12 500 12 500 12 400 -100

netto -82 500 -22 978

   Kiinteistökorjaukset menot -80 000 -80 000 -40 736 -14 179

   Koulun astianpesukone menot 0 0 0 -25 085

Varjakan laitureiden kunnostus menot -80 000 -80 000 -80 000

Energiainvestointi menot -120 000 -120 000 -71 523 -48 477

tulot 11 400 11 400 0 -11 400

netto -108 600 -71 523

Varjakan päälaiturin saneeraaminen (EAKR-rahoitus) menot -250 000 250 000 0 0

Kiinteistöhoidon traktori menot -38 000 -38 000 -39 000 1 000

Kehitys ja elinvoiman investoinnit YHTEENSÄ menot -1 068 000 390 000 -678 000 -282 984 -395 016

tulot 0 23 900 23 900 12 400

netto -1 068 000 413 900 -654 100 -270 585 -383 515

YHTEENSÄ menot -1 398 000 410 000 -988 000 -521 914 -466 086

tulot 20 000 23 900 43 900 13 400 30 500

netto -1 378 000 433 900 -944 100 -508 514 -435 586
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Vuoden 2021 investointien katsotaan toteutuneen hyvin. Investointien hankintamenot toteutuivat 52,8 %:sti ja rahoi-
tusosuudet/myynnit 30,5 %:sti. Toteutumaprosenttiin vaikuttivat muutaman euromäärältään suuremman investointi-
hankkeen valmistumisen siirtyminen. Varjakan laitureiden kunnostus siirtyi vuodelle 2022, kuten myös päälaiturin kun-
nostus myöhäisen avustuspäätöksen vuoksi. Kevyenliikenteen väylien suunnittelu jatkui, ja rakentaminen käynnistyy ns. 
MALPE-rahoituksen myötä vuonna 2022. Luontotien suunnittelun aloitus viivästyi puitesopimusten valitusten vuoksi. 
Kaavateiden rakentamisessa tehtiin pajan alueelle katuvaloja, ja helpoimmat kaavateiden korjaukset toteutettiin. 
Virkistysalueiden kehittämisinvestoinnin osalta kaikkia laitteiden asennuksia ei saatu tehtyä, ja kuntopaikan laajennus 
jäi kokonaan tekemättä. Energiainvestointiin, aurinkopaneelien hankinnan lisäksi, sisältyi lamppujen vaihtaminen led-
lamppuihin. Energia- ja Viinavuoren uimamonttu -investointeihin saadut avustukset ovat maksussa keväällä 2022. 
 
 

5.8. Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoitusosan toteutumisesta on laadittu oheinen taulukko. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

RAHOITUSOSA Alkuperäinen 

talousarvio 

2021

Talousarvio-

muutokset 

2021

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen 2021

Toteutuma 

2021

Poikkeama      

2021

Toiminta ja investoinnit

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 572 200 0 572 200 1 140 956 568 756

   Satunnaiset erät 0 0 0 0

   Tulorahoituksen korjauserät -15 000 0 -15 000 -16 501 -1 501

Investointien rahavirta 0

   Investointimenot -1 398 000 410 000 -988 000 -521 914 466 086

   Rahoitusosuudet investointeihin 0 23 900 23 900 12 400 -11 500

   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 50 000 0 50 000 17 501 -32 499

   luovutustulot

Toiminta ja investoinnit, netto -790 800 433 900 -356 900 632 442 989 342

Rahoitustoiminta

Antolainojen muutokset 10 000 0 10 000 0 10 000

Lainakannan muutokset 0

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 500 000 0 500 000 0 500 000

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -300 000 0 -300 000 -206 201 -93 799

   Lyhytaikaisten lainojen muutos -500 000 0 -500 000 -600 000 100 000

Muut maksuvalmiuden muutokset 0 0 0 -71 431 -71 431

0

Rahoituksen rahavirta -290 000 0 -290 000 -877 632 587 632

0

Vaikutus maksuvalmiuteen -1 080 800 433 900 -646 900 -245 190 -401 710
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5.9. Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 
 

 
 

Sitovuustaso Valtuuston nähden Sit.

B bruttomääräraha / tuloarvio

1000 euroa *) Alkup.TA TA muutos TA Yht Tot Yli/ali Alkup.TA TA muutos TA Yht Tot Yli/ali

B

KÄYTTÖTALOUSOSA -12 366 0 -12 366 -12 746 381 588 0 588 936 348

Yleishallinto B -727 0 -727 -719 -8 34 0 34 47 13

Perusturvaltk B -5 661 0 -5 661 -5 935 274 116 0 116 357 241

Sivistys- ja hyvinvointi B -3 863 0 -3 863 -3 998 135 201 0 201 296 95

Kehitys- ja elinvoima B -2 114 0 -2 114 -2 094 -20 237 0 237 235 -2

TULOSLASKELMAOSA 12 414 0 12 414 12 993 602

Verotulot B 5 800 0 5 800 6 332 532

Valtionosuudet B 6 576 0 6 576 6 633 57

Korkotulot B 1 0 1 2 1

Muut rahoitustulot B 5 0 5 6 1

Korkokulut B -30 0 -30 -20 10

Muut rahoituskulut B -2 0 -2 0 2

INVESTOINTIOSA -1 398 410 -988 -496 -466 20 24 44 13 -31

Yleishallinto

Osakkeet B 0 0 0 -1 1 0 0 0 1 1

Tonttimaat B -50 0 -50 0 -50 20 0 20 0 -20

Dynasty versionvaihto B -20 0 -20 -13 -7

Ruutikankaan li ittymä B -100 100 0 0 0

Kaavoitus B -40 0 -40 -27 -13

Perusturvaltk.

Effican päivitys Lifecare-järjestelmäksi B -120 -80 -200 -197 -3

Sivistys- ja hyvinvointiltk.

Kehitys- ja elinvoimaltk

Kaavateiden rakentaminen B -150 100 -50 -28 -22

Kevyenliikenteen väylien rakentam. B -65 0 -65 -40 -25

Kaavateiden korjaussuunnittelu B -100 0 -100 -1 -99

Luontotien kunnostus B -50 0 -50 -2 -48

Virkistysalueiden kehittäminen B -135 40 -95 -10 -60 0 13 13 12 0

   Kiinteistökorjaukset B -80 0 -80 -41 -14

Varjakan laitureiden kunnostus B -80 0 -80 0 -80

Energiainvestointi B -120 0 -120 -72 -48 0 11 11 0 -11

Varjakan päälaiturin saneeraaminen (EAKR-rahoitus)B -250 250 0 0 0

Kiinteistöhoidon traktori B -38 0 -38 -39 1

Koulun astianpesukone B 0 0 0 -25 0

RAHOITUSOSA -300 0 -300 -206 -94 0 0 0 -600 -400

Pit.aik.lainojen lis. B 0 0 0 0 0 500 0 500 0 -500

Pitkäaik.lain väh B -300 0 -300 -206 -94 0 0 0 0 0

Lyhytaik. lainojen muutos B 0 0 0 0 0 -500 0 -500 -600 100

Yhteensä -14 064 410 -13 654 -13 449 -179 13 022 24 13 046 13 342 519

Määrärahat Tuloarviot
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III TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

6.  TULOS- JA RAHOITUSLASKELMA SEKÄ TASE 

6.1. Kunnan tuloslaskelma 
 

  

TULOSLASKELMA (ulkoinen)   1.1.-31.12.2021   1.1.-31.12.2020
   

 

TOIMINTATUOTOT

   MYYNTITUOTOT 256 505,92 197 929,20 

   MAKSUTUOTOT 172 370,05 163 340,15 

   TUET JA AVUSTUKSET 331 705,86 84 144,80 

   VUOKRATUOTOT 146 553,38 154 930,38 

   MUUT TOIMINTATUOTOT 28 413,97 + 935 549,18 123 867,49 + 724 212,02 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN + 0,00 + 0,00 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 

TOIMINTAKULUT

   HENKILÖSTÖKULUT

      PALKAT JA PALKKIOT 3 629 650,12 3 325 914,50 

      HENKILÖSIVUKULUT

             ELÄKEKULUT 781 146,98 723 963,10 

             MUUT HENKILÖSIVUKULUT 133 903,34 85 399,99 

   PALVELUJEN OSTOT 7 054 748,15 6 824 638,97 

   AINEET,TARVIKKEET JA TAVARAT 792 662,25 695 833,04 

   AVUSTUKSET 260 630,38 241 640,94 

   VUOKRAT 77 733,57 102 846,55 

   MUUT TOIMINTAKULUT 15 999,76 - 12 746 474,55 20 066,11 - 12 020 303,20 

 

TOIMINTAKATE -11 810 925,37 -11 296 091,18 

 

VEROTULOT 6 331 692,47 5 861 574,86 

VALTIONOSUUDET 6 632 979,00 6 793 056,00 

   

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

   KORKOTUOTOT 1 879,86 842,03 

   MUUT RAHOITUSTUOTOT 5 750,36 5 229,10 

   KORKOKULUT -20 355,09 -30 553,86 

   MUUT RAHOITUSKULUT -64,99 -12 789,86 -565,71 -25 048,44 

 

VUOSIKATE 1 140 956,24 1 333 491,24 

 

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

    SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT - 805 030,26 - 1 184 816,14 

TILIKAUDEN TULOS 335 925,98 148 675,10 

 

POISTOERON LISÄYS (-) TAI VÄHENNYS (+) 85 115,88 85 115,88 

VARAUSTEN LISÄYS (-) TAI VÄHENNYS (+) -300 000,00 -150 000,00 RAHASTOJEN LISÄYS (-) TAI VÄHENNYS (+) 0,00 0,00 

 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 121 041,86 83 790,98 

 

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2021 2020

Toimintatuotot/Toimintakulut %

 = 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 7,3 % 6,0 %

Vuosikate/Poistot % 141,7 % 112,5 %

Vuosikate,€/asukas 565 655

Asukasmäärä vuoden lopussa 2018 2036
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6.2. Kunnan rahoituslaskelma 
 

 



   
                                     

_________________________________________________________________________________

   

60 

 

 

6.3. Kunnan tase 
 

 
 

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

   AINEETTOMAT OIKEUDET 289 308,87 0,00 

   MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT 556 779,43 612 622,79 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 846 088,30 612 622,79 

 

AINEELLISET HYÖDYKKEET

   MAA- JA VESIALUEET 1 601 470,39 1 601 470,39 

   RAKENNUKSET 5 405 376,48 5 932 620,36 

   KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 510 154,51 355 305,56 

   KONEET JA KALUSTO 94 730,56 77 586,26 

   ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET HANKINNAT 265 396,78 440 127,60 

AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 7 877 128,72 8 407 110,17 

 

SIJOITUKSET

   OSAKKEET JA OSUUDET 1 613 932,21 1 613 932,21 

   MUUT SAAMISET 50 927,55 50 927,55 

SIJOITUKSET YHTEENSÄ 1 664 859,76 1 664 859,76 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 10 388 076,78 10 684 592,72 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

   LAHJOITUSRAHASTOJEN ERITYISKATTEET 564 569,38 559 409,64 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 564 569,38 559 409,64 

 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS

   AINEET JA TARVIKKEET 0,00 100,00 

VAIHTO-OMAISUUS YHTEENSÄ 0,00 100,00 

 

SAAMISET

PITKÄAIKAISET SAAMISET

   LAINASAAMISET 116 559,00 125 440,00 

   SIIRTOSAAMISET 1 710,53 575,36 

PITKÄAIKAISET SAAMISET YHTEENSÄ 118 269,53 126 015,36 

    

LYHYTAIKAISET SAAMISET

   MYYNTISAAMISET 340 341,88 286 497,24 

   LAINASAAMISET 8 881,00 10 000,00 

   MUUT SAAMISET 95 826,37 92 076,90 

   SIIRTOSAAMISET 179 548,15 177 060,96 

LYHYTAIKAISET SAAMISET YHTEENSÄ 624 597,40 565 635,10 

RAHAT JA PANKKISAAMISET 811 150,46 1 056 340,19 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 554 017,39 1 748 090,65 

 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 12 506 663,55 12 992 093,01 
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VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA

  PERUSPÄÄOMA 3 624 331,59 3 624 331,59 

  EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 755 538,98 671 748,00 

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 121 041,86 83 790,98 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 4 500 912,43 4 379 870,57 

 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

  POISTOERO 79 220,19 164 336,07 

  VAPAAEHTOISET VARAUKSET 750 000,00 450 000,00 

POISTOERO JA VAPAAEHT. VARAUKSET YHTEENSÄ 829 220,19 614 336,07 

 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

  LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT 564 569,38 559 409,64 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 564 569,38 559 409,64 

 

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN

   LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSLAITOKSILTA 2 571 048,00 2 761 282,00 

   LIITTYMISMAKSUT JA MUUT VELAT 952,91 952,91 

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 572 000,91 2 762 234,91 

 

LYHYTAIKAINEN

   JOUKKOVELKAKIRJALAINAT 2 400 000,00 3 000 000,00 

   LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSLAITOKSILTA 190 234,00 206 200,86 

   SAADUT ENNAKOT 12 231,94 23 669,60 

   OSTOVELAT 429 698,63 581 089,61 

   LIITTYMISMAKSUT JA MUUT VELAT 265 808,10 227 230,30 

   SIIRTOVELAT 741 987,97 638 051,45 

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 4 039 960,64 4 676 241,82 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 6 611 961,55 7 438 476,73 

 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 12 506 663,55 12 992 093,01 

0,00 0,00

TASEEN TUNNUSLUVUT 2021 2020

Omavaraisuusaste,% = (Oma pääoma + Poistoero+ Vapaa- 42,7 % 38,5 %

 ehtoiset varaukset)/(Koko po. - Saad.enn.)

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 47,5 % 55,4 %

 = (Vieras pääoma - Saadut ennakot)/Käyttötulot

 Käyttötulot = Toimintatuotot + Verotulot + Käyttötalouden valtionosuudet 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 876 581 755 539

 = Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)+ Tilikauden ylijäämä (alijäämä)

Kertynyt ylijäämä (alijäämä) €/asukas 434 371

Lainakanta 31.12.

 = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat 5 161 282 5 967 483

 + Muut velat)

Lainat €/asukas 2 558 2 931

Lainat ja vuokravastuut 31.12. 5 239 617 6 036 769

 = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)

 + Vuokravastuut

Lainat ja vuokravastuut €/asukas 2 596 2 965

Lainasaamiset 31.12 125 440 135 440

Asukasmäärä vuoden lopussa 2018 2036
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6.4. Konsernin tuloslaskelma 
 

 
 

 

 

 

 

 

 LUMIJOEN KONSERNI LUMIJOEN KONSERNI

TULOSLASKELMA   1.1.-31.12.2021   1.1.-31.12.2020

 

 

TOIMINTATUOTOT 5 507 036 5 179 419

TOIMINTAKULUT -17 399 473 -16 517 901

OSUUS OSAKKUUSYHTEISÖJEN VOITOSTA (TAPPIOSTA)  -8 608  19 617

 

TOIMINTAKATE -11 901 046 -11 318 865

 

VEROTULOT 6 320 084 5 849 692

VALTIONOSUUDET 7 247 590 7 413 957

   

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

   KORKOTUOTOT 6 665 3 885

   MUUT RAHOITUSTUOTOT 9 696 7 103

   KORKOKULUT -38 663 -49 741

   MUUT RAHOITUSKULUT -1 852 -24 155 -2 380 -41 133

 

VUOSIKATE 1 642 473 1 903 651
 

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

    SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -1 253 071 -1 620 393

    OMISTUKSEN ELIMINOINTIEROT 1 584 0

    ARVONALENTUMISET -6 082 -1 257 569 0 -1 620 393

SATUNNAISET ERÄT 0 0

 

TILIKAUDEN TULOS 384 905 283 258

 

TILINPÄÄTÖSSIIRROT 9 842 8 701

TILIKAUDEN VEROT -5 448 -8 596

LASKENNALLISET VEROT -3 977 -14 354

VÄHEMMISTÖOSUUDET -11 519 8 250

 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 373 803 277 259

  

LUMIJOKI-KONSERNI

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2021 2020

Toimintatuotot/Toimintakulut % 31,7 % 31,4 %

 = 100*Toimintatuotot/(Toimintakulut-Valmistus omaan käyttöön)

Vuosikate/Poistot % 130,4 % 117,5 %

Vuosikate,€/asukas 814 935

Asukasmäärä vuoden lopussa 2018 2036



   
                                     

_________________________________________________________________________________

   

63 

 

6.5. Konsernin rahoituslaskelma 
 

 

LUMIJOEN KONSERNI LUMIJOEN KONSERNI

RAHOITUSLASKELMA 31.12.2021 31.12.2020

  
TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE 1 642 473 1 903 651

SATUNNAISET ERÄT 0 0

TILIKAUDEN VEROT -5 448 -8 596
TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -35 888 1 601 138 -88 543 1 806 513

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
INVESTOINTIMENOT (-) -2 245 061 -1 681 691
RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN (+) 25 133 20 811
PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT (+) 42 673 -2 177 256 263 875 -1 397 005

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -576 118 409 508

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN  LISÄYKSET (-) 0 -3 109
ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYKSET (+) 0 0 431 -2 678

LAINAKANNAN MUUTOKSET
PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS (+) 1 375 323 752 716
PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS (-) -374 651 -441 839
LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS (+)/(-) -611 442 389 231 -690 411 -379 534

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET 0 0

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET   
TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET -20 8
VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS -4 243 -36 278

SAAMISTEN MUUTOS -47 815 -124 546
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 202 789 150 711 342 655 181 839

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 539 942 -200 372

RAHAVAROJEN MUUTOS  -36 176  209 137

RAHAVAROJEN MUUTOS
RAHAVARAT 31.12. 1 902 358 1 938 534
RAHAVARAT 01.01. 1 938 534 1 729 397

-36 176 209 137

LUMIJOKI-KONSERNI

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2021 2020

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, € -558 706 691 195

Investointien tulorahoitus, % 74 % 115 %

 = 100 x Vuosikate/investointien omahankintameno

(Oma hankintameno = Investointimenot - Rahoitusosuudet)

Pääomamenojen tulorahoitus, % 63 % 90 %

 =100*Vuosikate/(Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisäys

 + Lainanlyhennykset)

Lainanhoitokate 4,1 4,0

 = (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Lainanlyhennykset)

Laskennallinen lainanhoitokate 1 2

 = (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Kassan riittävyys, pv 35 38

 = 365 pv*Kassavarat/Kassasta maksut

Kassavarat 1 902 358 1 938 533

 = Rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset

Kassastamaksut/vuosi 20 040 803 18 696 661

 =Toimintakulut-valmistus omaan käyttöön+korkokulut+muut rahoituskulut

 +kom.investoinnit+antolainojen lisäykset+pitkäaik.lainojen vähennykset
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6.6. Konsernitase 

 

 LUMIJOEN KONSERNI LUMIJOEN KONSERNI

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

   AINEETTOMAT OIKEUDET 316 898 27 766

   MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT 602 986 618 818

   ENNAKKOMAKSUT 38 871 27 282

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 958 755 673 866

 

AINEELLISET HYÖDYKKEET

   MAA- JA VESIALUEET 1 940 846 1 915 592

   RAKENNUKSET 7 869 874 8 595 011

   KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 1 597 469 1 413 726

   KONEET JA KALUSTO 413 224 360 696

   MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET 4 387 3 445

   ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET HANKINNAT 2 510 696 1 373 355

AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 14 336 496 13 661 825

 

SIJOITUKSET

   OSAKKUUSYHTEISÖOSAKKEET JA OSUUDET 107 106 117 039

   MUUT OSAKKEET JA OSUUDET 490 144 489 943

   JOUKKOVELKAKIRJALAINASAAMISET 0 0

   MUUT  LAINASAAMISET 121 121

   MUUT SAAMISET 36 955 36 955

SIJOITUKSET YHTEENSÄ 634 325 644 058

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 929 576 14 979 749

 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

   VALTION TOIMEKSIANNOT 28 402 21 158

   LAHJOITUSRAHASTOJEN ERITYISKATTEET 566 299 560 997

   MUUT TOIMEKSIANTOJEN VARAT 35 513 46 044

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 630 214 628 199

 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS

   AINEET JA TARVIKKEET 72 635 63 950

   KESKENERÄISET TUOTTEET 342 303

   VALMIIT TUOTTEET 33 781 38 262

VAIHTO-OMAISUUS YHTEENSÄ 106 758 102 515

 

SAAMISET

PITKÄAIKAISET SAAMISET
   MYYNTISAAMISET 0 4 834

   LAINASAAMISET 116 559 125 440

   MUUT SAAMISET 212 212

   SIIRTOSAAMISET 1 946 1 443

PITKÄAIKAISET SAAMISET YHTEENSÄ 118 716 131 929

 

LYHYTAIKAISET SAAMISET

   MYYNTISAAMISET 708 912 672 797

   LAINASAAMISET 159 607 225 914

   MUUT SAAMISET 191 896 134 178

   SIIRTOSAAMISET 270 582 237 073

LYHYTAIKAISET SAAMISET YHTEENSÄ 1 330 996 1 269 962

RAHOITUSARVOPAPERIT

   OSAKKEET JA OSUUDET 50 50

   SIJOITUKSET RAHAMARKKINAINSTRUMENTTEIHIN 77 053 36 072

RAHOITUSARVOPAPERIT YHTEENSÄ 77 103 36 122

 

RAHAT JA PANKKISAAMISET 1 825 255 1 902 411

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 458 829 3 442 939

 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 20 018 619 19 050 887
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LUMIJOEN KONSERNI LUMIJOEN KONSERNI

VASTATTAVAA 31.12.2021 31.12.2020

 

OMA PÄÄOMA

  PERUSPÄÄOMA 3 624 332 3 624 332

  YHDISTYSTEN JA SÄÄTIÖIDEN PERUSPÄÄOMA 806 806

  MUU OMAT RAHASTOT 194 587 204 429

  EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 818 804 1 541 113

  TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 373 803 277 260

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 6 012 332 5 647 940

 

VÄHEMMISTÖOSUUDET 135 927 126 405

PAKOLLISET VARAUKSET

  MUUT PAKOLLISET VARAUKSET 147 073 151 247

PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 147 073 151 247

 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

  VALTION TOIMEKSIANNOT 28 402 21 158

  LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT 566 339 561 042

  MUUT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 35 659 46 205

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 630 400 628 405

 

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN

   LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSLAITOKSILTA 6 442 467 5 394 899

   LAINAT JULKISYHTEISÖILTÄ 35 823 75 719

   LIITTYMISMAKSUT JA MUUT VELAT 1 173 308 1 091 616

   SIIRTOVELAT 15 705 0

   LASKENNALLISET VEROVELAT 79 557 0

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 7 746 860 6 562 234

 

LYHYTAIKAINEN

   JOUKKOVELKAKIRJALAINAT 2 400 000 3 000 000

   LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSLAITOKSILTA 328 715 346 872

   LAINAT JULKISYHTEISÖILTÄ 41 270 41 554

   SAADUT ENNAKOT 14 390 27 884

   OSTOVELAT 943 884 882 215

   LIITTYMISMAKSUT JA MUUT VELAT 356 289 332 343

   SIIRTOVELAT 1 261 479 1 228 209

   LASKENNALLISET VEROVELAT 0 75 580

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 5 346 027 5 934 657

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 13 092 887 12 496 891

 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 20 018 619 19 050 887
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LUMIJOKI-KONSERNI

TASEEN TUNNUSLUVUT 2021 2020

Omavaraisuus-% = (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + 31 % 30 %

Kertynyt poistoero + Vapaaehtoiset varaukset)/(Koko po.-Saad.enn.)  

Suhteellinen velkaantuneisuus = (Vieras po. - saadut ennakot)/käyttötulot 69 % 68 %

Kertynyt ylijäämä = Ed. tk. yli-(alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 192 607 1 818 373

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa/asukas 1 087 893

Konsernin lainakanta 31.12, 1000 euroa 9 248 8 859

 = Vieras po. - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Konsernin lainat €/asukas 4 583 4 351

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

 = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 9 500 574 9 091 678

 + Vuokravastuut

Lainat ja vuokravastuut €/asukas 4 708 4 465

Konsernin lainasaamiset 31.12 121 121

 

Kunnan asukasmäärä vuoden lopussa 2018 2036
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IV TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 
 
1. Tilinpäätöstä laadittaessa noudetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja me-
netelmä 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  
Suoriteperusteesta poiketen verotulot on kirjattu tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähen-
nettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman 
mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset 
suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa Suunnitelman 
mukaisten poistojen perusteet. 
   
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuksen 
perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotan-
nossa.  
 
Pysyvien vastaavien sijoitusluoteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennä-
köiseen luovutushintaan. 
   
Vaihto-omaisuuden arvostus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mukaisesti hankintamenon tai sitä alemman to-
dennäköisen hankintamenon tai todennäköisen luovutushinnan määräisenä. 
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon.  
 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
luovutushintaan. 
   
Johdannaissopimusten käsittely 
Lumijoen kunnalla ei ole johdannaissopimuksia. 
   
Avustusten käsittely 
Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty ao. 
hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi. 
 
 

Kunnan tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 
2. Tuloslaskelman ja taseen esittämistavan muutoksesta 
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Valmistuneen valokuituhankkeen investoinnin aktivointi, kunnan rahoitusosuus 612.000,00 euroa, on kir-
jattu vuoden 2019 kirjanpitoon tilille 1150 (= Muut kiinteät rak. ja laitteet). Kirjanpitolautakunnan kuntajaos-
ton ohjeistuksen mukaan kunnan rahoitusosuus on korjattu aineettomiin hyödykkeisiin tili 1010 (= Muut pit-
kävaikutteiset menot). Liikenne- ja viestintäviraston Traficom myöntämä tuki (Päätös 12.10.2020, Dnro Tra-
ficom/8897/11.04.01/2020) Lumijoen Kuitu Oy:lle on 450.248 euroa. Lumijoen Kuitu Oy on palauttanut yli-
määräisen tuen, joka on kirjattu vuoden 2020 kirjanpitoon oikaisemaan tiliä 1010. 
   
3. Oikaisut edellisten tilikausien tietoihin 
   
Edellisten tilikausien tietoja ei ole muutettu 
   
4. Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 
   
Lumijoen kunta teki vuonna 2021 poistosuunnitelmasta poiketen rakennuksiin kohdistuvia lisäpoistoja yh-
teensä 278.110,60 euroa. Myös vuonna 2020 tehtiin hallinto- ja laitosrakennuksiin kohdistuvia lisäpoistoja 
yhteensä 588.579 euroa. 
   
5. Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset 
   
Aikaisempiin tilikausiin kohdistuneita merkittäviä tuottoja ja kuluja tai virheen korjauksia ei ole. 
 

Konsernitilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä. 
Kuntayhtymät on yhdistelty suhteellisen omistusosuuden mukaan. 
Osakkuusyhteisön yhdistelyn vaikutus omaan pääomaan oli 96.429,53 euroa 
 
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
Keskinäiset tuotot ja kulut on eliminoitu konsernituloslaskelmasta. 
Keskinäiset saamiset ja velat on eliminoitu konsernitaseesta. 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 
Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaan  
pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Tämä jako on huomioitu omistuksen eliminoinnissa, vähemmistö-
osuuksien erottamisessa sekä osakkuusyhtiöiden yhdistelemisessä. 
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinäinen omistus on eliminoitu. 
 
Vähemmistöosuudet 
P-P sairaanhoitopiiri on konsernitilinpäätöksessään merkinnyt ulkopuolisten omistusosuuden konsernin 
omasta pääomasta omana eränään (vähemmistöosuus). Lumijoen Vesi Oy:n vähemmistöosuus omasta pää-
omasta siirretään omalle riville konsernituloslaskelmassa ja -taseessa. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 
Ei oikaisuja. 
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Osakkuusyhteisöt 
Osakkuusyhteisö Lumijoen Kuitu Oy on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen. 
 
Edellisten vuosien vertailtavuus 
Aikaisempiin tilikausiin kohdistuneita merkittäviä tuottoja ja kuluja tai virheen korjauksia ei ole. 
 
POIKKEAVAT ARVOSTUS- JA JAKOSTUSPERIAATTEET JA MENETELMÄT 

 
JAKSOTUSPERIAATTEET JA MENETELMÄT 

 
Tilikauden tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Suoriteperusteesta poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaan asianomaiselle tilikaudelle. 

 

 
Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
 

 
 

2021 2020 2021 2020

6.TOIMINTATUOTOT KUNNAN MÄÄRITTELEMINÄ TEHTÄVÄKOKONAISUUKSINA   

Yleishallinto 67 764,88 154 192,67 47 382,85 134 650,45

Sosiaali- ja terveyspalvelut 3 994 760,45 3 682 717,42 357 339,30 124 821,74

Opetus- ja kulttuuripalvelut 445 832,11 326 927,30 295 924,52 209 313,08

Yhdyskuntapalvelut 139 949,53 164 275,87 234 902,51 255 426,75

Muut palvelut 858 728,69 851 305,61 0,00 0,00
5 507 035,65 5 179 418,87 935 549,18 724 212,02

7. VEROTULOJEN ERITTELY

Kunnan tulovero 5 764 847,25 5 411 890,41 5 764 847,25 5 411 890,41

Osuus yhteisöveron tuotosta 258 925,43 172 373,42 258 925,43 172 373,42

Kiinteistövero 296 311,65 265 420,29 307 919,79 277 301,03

Muut verotulot 0,00 0,00 0,00 0,00
Verotulot yhteensä 6 320 084,33 5 849 684,12 6 331 692,47 5 861 564,86

8.VALTIONOSUUKSIEN ERITTELY   

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 6 053 568,00 6 276 369,00 6 053 568,00 6 276 369,00

Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 2 169 064,00 2 100 756,00 2 169 064,00 2 100 756,00

Muut opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -326 422,00 -378 559,00 -326 422,00 -378 559,00

Verotulomenetysten korvaus ja verotulojen maksun lykkäysmenettely 905 833,00 895 246,00 905 833,00 895 246,00

Ammatillisen koulutuksen ja ammattikorkeakoulujen 

yksikköhintarahoitus 614 611,03 620 901,00 0,00 0,00
Valtionosuudet yhteensä 7 247 590,03 7 413 957,00 6 632 979,00 6 793 056,00

Konsernitilinpäätöksessä on OSAO:n yksikköhintarahoitus

614.611,03 eur siirretty toimintatuotoista valtionosuuksiin.

Edellisen vuoden vertailutieto, jossa ammatillisen koulutuksen

ammattikorkeakoulujen yksikköhintarahoitus esitetään omana rivinään, on oikaistu.

9. PALVELUJEN OSTOJEN ERITTELY

Asiakaspalveluiden ostot 5 506 752,91 5 447 148,73

Muiden palveluiden ostot 1 547 995,24 1 377 490,24
Kunnan palveluiden ostot yhteensä 7 054 748,15 6 824 638,97

10. VALTUUSTORYHMILLE ANNETUT TUET

Lumijoen kunta ei ole antanut valtuustoryhmille toimintaedellytysten tukemiseksi avustuksia tai muita tukia.

SATUNNAISTEN TUOTTOJEN JA KULUJEN ERITTELY

Ei satunnaisia tuottoja tai kuluja tilikaudella 2021.   

KONSERNI KUNTA
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11. SUUNNITELMAN MUKAISTEN POISTOJEN PERUSTEET

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 5 v / tasapoisto
Tietokoneohjelmistot
  Atk-ohjelmistot 2 v / tasapoisto

  Atk-ohjelmistot, laajat pitkävaikutteiset 5 v - 10 v /tasapoisto
Muut pitkävaikutteiset menot
  Kehittämismenot 2 v / tasapoisto
  Konserniliikearvo 2 v / tasapoisto
  Liikearvo 2 v - 20 v /tasapoisto

  Muut pitkävaikutteiset menot 2 v / tasapoisto
(Ennakkomaksut ei poistoaikaa)
  erityisestä syystä enintään 20 v / tasapoisto

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa
Kiinteistöjen liittymismaksut ei poistoaikaa
Kiinteistöjen vuokraoikeudet ja liittymismaksut ei poistoaikaa
Rakennukset
  Asuinrakennukset 30 v / tasapoisto

  Hallinto- ja laitosrakennukset 20 v  /tasapoisto
    Hallinto- ja laitosrakennukset 20 v  / tasapoisto
    Hallinto- ja laitosrakennukset, betoni ja teräs 30 v - 40 v / tasapoisto
  Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 v / tasapoisto

    Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 v - 30 v / tasapoisto
    Raskaat tuotantolaitokset 30 v - 40 v / tasapoisto
  Muut rakennukset
  Talousrakennukset 10 v / tasapoisto
    Talousrakennukset, betoni ja teräs 15 v - 30 v / tasapoisto

  Vapaa-ajanrakennukset 20 v / tasapoisto
    Voimalaitosrakennukset 20 v - 40 v / tasapoisto
    Kalliorakentaminen 40 v - 50 v / tasapoisto
Kiinteät rakenteet ja laitteet

 Maa- ja vesirakenteet
  Kadut, tiet, torit ja puistot (rautatiet) 15 v / tasapoisto
  Sillat, laiturit ja uimalat sekä voimalaitosrakent. 10 v / tasapoisto
  Raskaat sillat, satamalaiturit ja voimalaitosrakenteet 30 v - 40 v / tasapoisto
  Muut maa- ja vesirakenteet 15 v / tasapoisto

  Puhdistetut ja maisemoidut maa-alueet 30 v / tasapoisto
  Laivaväylät 40 v / tasapoisto
  Laivaväylien huoltoruoppaus 10 v / tasapoisto
 Johtoverkostot ja laitteet

  Vedenjakeluverkosto 30 v / tasapoisto
  Viemäriverkko 30 v / tasapoisto
  Kaukolämpöverkko 20 v - 30 v / tasapoisto
  Sähköjohdot, muutoasemat ja ulkoval.laitteet 15 v / tasapoisto
  Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset 10 v - 15 v / tasapoisto

  Maakaasuverkko 20 v - 30 v / tasapoisto
  Muut putki- ja kaapeliverkot 15 v / tasapoisto
 Muut kiinteät rak ja laitteet
  Sähkövoimalaitosten koneet ja laitteet 10 v / tasapoisto
  Vesi- ja viemärilaitosten koneet ja laitteet 10 v / tasapoisto

  Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet 10 v / tasapoisto
  Liikenteen ohjauslaitteet 10 v - 15 v / tasapoisto
  Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 10 v / tasapoisto
Koneet ja kalusto

 Kuljetusvälineet
  Rautaiset alukset 15 v / tasapoisto
  Puiset alukset ja muut uivat työkoneet 8 v / tasapoisto
  Muut kuljetusvälineet 4 v / tasapoisto
  Muut liikkuvat työkoneet 5 v / tasapoisto

  Raskaat liikkuvat työkoneet 10 v / tasapoisto
 Muut koneet ja kalusto
  Muut raskaat koneet 10 v / tasapoisto
  Satamanosturit 20 v / tasapoisto

  Muut kevyet koneet 5 v / tasapoisto
  Sairaala-, terveydenhuolto yms. laitteet 5 v / tasapoisto
  Atk-laitteet 3 v / tasapoisto
  Muut laitteet ja kalusteet 3 v / tasapoisto
Muut aineelliset hyödykkeet

  Luonnonvarat käytön mukainen poisto
  Arvo- ja taide-esineet ei poistoa
  Muut hyödykkeet ei poistoa
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

  Ennakkomaksut (Aineellis.hyöd.) ei poistoaikaa
  Keskeneräiset hankinnat ei poistoa

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet  
  Tytäryhtiöosakkeet ja -osuudet ei poistoaikaa

  Kuntayhtymäosuudet ei poistoaikaa
  Osakkuusyhtiöosakkeet ja -osuudet ei poistoaikaa
  Yhteisyhteisöosakkeet ja -osuudet ei poistoaikaa
Muut osakkeet ja osuudet  

  Muut osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa
Muut pitkävaikutteiset sijoitukset  
  Vakuutussijoitukset ei poistoaikaa
  Sijoitusrahasto-osuudet ei poistoaikaa
Liikelaitosten peruspääomaos. ei poistoaikaa

Muiden taseyks.peruspääomaos. ei poistoaikaa
Osakkeiden ja osuuksien arvonk ei poistoaikaa
Palautuskelpoiset liittymismaksut ei poistoaikaa
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Tasetta koskevat liitetiedot 

 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 2020 2021 2020
12.PAKOLLISTEN VARAUSTEN MUUTOKSET     

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1 151 247,17 146 447,40
Lisäykset tilikaudella 11 424,03 4 799,77
Vähennykset tilikaudella -15 598,58 0,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12 147 072,62 151 247,17

Muu pakollinen vastuu 1.1 0,00 5 326,55 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella 0,00 -5 326,55 0,00 0,00

Muu pakollinen vastuu 31.12. 0,00 0,00 0,00 0,00

13. PYSYVIEN VASTAAVIEN LUOVUTUSVOITOT JA -TAPPIOT
   

Muut toimintatuotot
Maa-ja vesialueiden myyntivoitot 0,00 78 838,42 0,00 78 838,42
Muut myyntivoitot 39 901,73 2 498,10 16 500,99 0,00

Myyntivoitot yhteensä 39 901,73 81 336,52 16 500,99 78 838,42

Muut toimintakulut
Maa- ja vesialueiden myyntitappiot 0,00 -13 438,33 0,00 -5 957,65

Myyntitappiot yhteensä 0,00 -13 438,33 0,00 -5 957,65

14. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Ei satunnaisia tuottoja ja kuluja vuonna 2021.

15.MUUT RAHOITUSTUOTOT
  

Osinkotuotot muista yhteisöistä 4 060,45 3 188,29 3 867,17 3032,46
Muut rahoitustuotot 5 635,08 3 914,09 1883,19 2196,64
Yhteensä 9 695,53 7 102,38 5 750,36 5 229,10

Konsernin vertailuvuoden tiedot on oikaistu.

16. POISTOERON MUUTOKSET   

Lumijoen kunnan poistoeron muutokseen ei sisälly verotussyistä tehtyä poistoeroa. Katso kohta 26.

KONSERNI KUNTA

17. LAINAN LIIKKEESEEN LASKEMISESTA AIHEUTUNEET KULUKSI KIRJAAMATTOMAT MENOT JA PÄÄOMA-ALENNUKSET

Lumijoen kunnalla ei ole joukkovelkakirjalainoja.

18. ARVONKOROTUSTEN PERIAATTEET JA ARVONMÄÄRITYSMENETELMÄT   

Ei arvonkorotuksia.
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2021 2020 2021 2020
19. PYSYVÄT VASTAAVAT TASE-ERÄKOHTAISESTI     

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Poistamaton hankintameno 1.1. 0,00 0,00
Siirrot erien välillä 301 887,51 0,00
Tilikauden poisto -12 578,64 0,00
Poistamaton hankintameno 31.12. 289 308,87 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 289 308,87 0,00

Erittely olennaisista lisäpoistoista
 

Muut pitkävaikutteiset menot
Poistamaton hankintameno 1.1. 612 622,79 241 188,09
Siirrot erien välillä 0,00 446 848,00
Tilikauden poisto -55 843,36 -75 413,30
Poistamaton hankintameno 31.12. 556 779,43 612 622,79

Kirjanpitoarvo 31.12. 556 779,43 612 622,79

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineettomat hyödykkeet yhteensä
Poistamaton hankintameno 1.1. 612 622,79 241 188,09
Siirrot erien välillä 301 887,51 446 848,00
Tilikauden poisto -68 422,00 -75 413,30
Poistamaton hankintameno 31.12. 556 779,43 612 622,79

Kirjanpitoarvo 31.12. 846 088,30 612 622,79

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet
Poistamaton hankintameno 1.1. 1 599 175,23 1 515 351,34
Lisäykset tilikauden aikana 0,00 102 467,12
Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -18 643,23
Poistamaton hankintameno 31.12. 1 599 175,23 1 599 175,23

Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 599 175,23 1 599 175,23

Liittymismaksut
Poistamaton hankintameno 1.1. 2 295,16 2 295,16
Poistamaton hankintameno 31.12. 2 295,16 2 295,16

Kirjanpito 31.12. 2 295,16 2 295,16
 

Rakennukset
Poistamaton hankintameno 1.1. 5 932 620,36 6 814 471,97
Lisäykset tilikauden aikana 0,00 80 995,01
Siirrot erien välillä 120 694,21 0,00
Tilikauden poisto -647 938,09 -962 846,62
Poistamaton hankintameno 31.12. 5 405 376,48 5 932 620,36

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 405 376,48 5 932 620,36

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Poistamaton hankintameno 1.1. 355 305,56 1 021 391,90
Lisäykset tilikauden aikana 0,00 46 180,34
Siirrot erien välillä 196 578,15 -608 600,00
Tilikauden poisto -41 729,20 -103 666,68
Poistamaton hankintameno 31.12. 510 154,51 355 305,56

Kirjanpitoarvo 31.12. 510 154,51 355 305,56

Erittely olennaisista lisäpoistoista

KONSERNI KUNTA
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Koneet ja kalusto
Poistamaton hankintameno 1.1. 77 586,26 62 550,95
Lisäykset tilikauden aikana 64 085,27 57 924,85
Tilikauden poisto -46 940,97 -42 889,54
Poistamaton hankintameno 31.12. 94 730,56 77 586,26

Kirjanpitoarvo 31.12. 94 730,56 77 586,26

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Poistamaton hankintameno 1.1. 440 127,60 15 528,20
Lisäykset tilikauden aikana 456 828,86 609 699,60
Rahoitusosuudet tilikaudella -12 399,81 0,00
Siirrot erien välillä -619 159,87 -185 100,20
Poistamaton hankintameno 31.12. 265 396,78 440 127,60

Kirjanpitoarvo 31.12. 265 396,78 440 127,60

Aineelliset hyödykkeet yhteensä
Poistamaton hankintameno 1.1. 8 407 110,17 9 431 589,52
Lisäykset tilikauden aikana 520 914,13 897 266,92
Rahoitusosuudet tilikaudella -12 399,81 0,00
Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -18 643,23
Siirrot erien välillä -301 887,51 -793 700,20
Tilikauden poisto -736 608,26 -1 109 402,84
Poistamaton hankintameno 31.12. 7 877 128,72 8 407 110,17

Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 7 877 128,72 8 407 110,17

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Osakkeet ja osuudet
Osakkeet konserniyhtiöt  

Hankintameno 1.1. 415 805,40 415 805,40
Hankintameno 31.12. 415 805,40 415 805,40

Arvonalennukset 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 415 805,40 415 805,40

Osakkeet omistusyht.yhteisöt   
Hankintameno 1.1. 69 825,00 69 825,00
Hankintameno 31.12. 69 825,00 69 825,00

Arvonalennukset 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 69 825,00 69 825,00

Kuntayhtymäosuudet   
Hankintameno 1.1. 711 858,53 711 858,53
Hankintameno 31.12. 711 858,53 711 858,53

Arvonalennukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 711 858,53 711 858,53

Muut osakkeet ja osuudet   
Hankintameno 1.1. 416 443,28 422 693,28
Lisäykset 1 000,00 0,00
Vähennykset -1 000,00 -6 250,00
Siirrot erien välillä 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 416 443,28 416 443,28

Arvonalennukset 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 416 443,28 416 443,28

Osakkeet ja osuudet yhteensä
Hankintameno 1.1. 1 613 932,21 1 620 182,21
Lisäykset 1 000,00 0,00
Vähennykset -1 000,00 -6 250,00
Hankintameno 31.12. 1 613 932,21 1 613 932,21

Arvonalennukset 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 613 932,21 1 613 932,21
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20.-22. OMISTUKSIA MUISSA YHTEISÖISSÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT   
Kts. erillinen liite

Kuntayhtymäsosuuksien arvon muutokset   

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky

Tasearvo 1.1. 710 290,34 710 290,34
Tasearvo 31.12. 710 290,34 710 290,34
Kunnan osuus kuntayhtymän peruspääomasta 0,00 0,00
Ero 710 290,34 710 290,34

Pohjois-Pohjanmaan Liitto
Tasearvo 1.1. 1 568,19 1 568,19

Tasearvo 31.12. 1 568,19 1 568,19
Kunnan osuus kuntayhtymän peruspääomasta 0,00 0,00
Ero 1 568,19 1 568,19

23. SAAMISET Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 0,00 5 951,03 0,00 0,00

Lainasaamiset 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Siirtosaamiset 0,00 41,67 0,00 41,67

Yhteensä 0,00 5 992,70 0,00 10 041,67

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä

Siirtosaamiset 0,00 100,00 0,00 0,00

Yhteensä 0,00 100,00 0,00 0,00

Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyhteisöiltä

Lainasaamiset 116 559,00 8 881,00 125 440,00 0,00

Siirtosaamiset 0,00 1 668,86 0,00 533,69

Yhteensä 116 559,00 10 549,86 125 440,00 533,69

Saamiset yhteensä 116 559,00 16 642,56 125 440,00 10 575,36

Vertailuvuoden tiedot on korjattu.

24. SIIRTOSAAMISIIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT 2021 2020 2021 2020

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

  Tulojäämät

Pehkosen rahasto 32 630,12 25 072,74 32 630,12 25 072,74

Limingan kunta 17 546,12 16 452,03 17 546,12 16 452,03

Ouka ympäristötoimen ylijäämä palautus 10 514,50 8 607,68 10 514,50 8 607,68

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 28 405,16 29 299,08 19 309,81 20 894,16

Tapaturmavakuutusmaksu, jaksotus 2 646,99 37 670,76 2 646,99 37 670,76

Covid-19 valtionavustus 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00

Muut tulojäämät 83 838,94 119 971,06 1 900,61 68 363,59

Tulojäämät yhteensä 270 581,83 237 073,35 179 548,15 177 060,96

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 270 581,83 237 073,35 179 548,15 177 060,96

Konsernin vertailuvuoden tiedot on korjattu vastaamaan taseen lukua.

KUNTA KUNTA

2021 2020

KONSERNI KUNTA
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

 

 

 
 

 

 

 
25. OMA PÄÄOMA 2021 2020 2021 2020

 
Peruspääoma 1.1. 3 624 331,59 3 624 331,59 3 624 331,59 3 624 331,59
Peruspääoma 31.12. 3 624 331,59 3 624 331,59 3 624 331,59 3 624 331,59

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 1.1. 806,36 806,36 0,00 0,00
Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 31.12. 806,36 806,36 0,00 0,00

Muut omat rahastot

Kehittämisrahasto 1.1. 6 745,39 5 803,70 0,00 0,00
Siirrot erien välillä 0,00 1 079,10 0,00 0,00
Siirrot rahastosta -248,22 -137,41 0,00 0,00

Kehittämisrahasto 31.12. 6 497,17 6 745,39 0,00 0,00

Rakennusrahasto 1.1. 2 105,33 2 105,33 0,00 0,00
Rakennusrahasto 31.12. 2 105,33 2 105,33 0,00 0,00

Muut omat rahastot 1.1. 195 578,19 204 141,42 0,00 0,00
Siirrot rahastoon 718,53 4 662,50 0,00 0,00
Siirrot rahastosta -10 311,82 -13 225,73 0,00 0,00

Muut omat rahastot 31.12.                                                     185 984,91 195 578,19 0,00 0,00
 

Muut omat rahastot yhteensä 194 587,41 204 428,91 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 1.1. 1 818 372,97 1 542 192,21 755 538,98 671 748,00
Siirrot erien välillä 0,00 -1 079,10 0,00 0,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) muutos 430,85 0,00 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 31.12. 1 818 803,82 1 541 113,11 755 538,98 671 748,00

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 373 802,92 277 259,86 121 041,86 83 790,98

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 6 012 332,09 5 647 939,83 4 500 912,43 4 379 870,57

Pohjois-Pohjanmaan Sairaanhoitopiirin Ky on oikaissut.
edellisten tilikausien ylijäämää 430,85 eur.

KONSERNI KUNTA

2021 2020 2021 2020

26. POISTOEROERITTELYT

Investointivaraukseen liittyvä poistoero 79 220,19 164 336,07

27. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA , JOKA ERÄÄNTYY  MYÖHEMMIN KUIN VIIDEN VUODEN KULUTTUA

2021 2020
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 810 112,00 2 003 146,00
Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 810 112,00 2 003 146,00

28. JOUKKOVELKAKIRJALAINAT
2021 2020

Alle vuoden kuluessa erääntyvät kuntatodistuslainat 2 400 000,00 3 000 000,00
Joukkovelkakirjalainat yhteensä 2 400 000,00 3 000 000 ,00

29. PAKOLLISET VARAUKSET
2021 2020 2021 2020

Muut pakolliset varaukset
 Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu (ky) 147 072,63 151 247,17 0,00 0,00
Muut pakolliset varaukset yhteensä 147 072,63 151 247,17 0,00 0,00

Konsernin vertailuvuoden tieto on korjattu.

KONSERNI KUNTA

KONSERNI KUNTA
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Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot 
 

 

30. PITKÄ- JA LYHYTAIKAISET VELAT TYTÄRYHTEISÖILLE, KUNTAYHTYMILLE SEKÄ
VIERAS PÄÄOMA MUILLE OMISTUSYHTEYSYHTEISÖILLE

 Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä
Ostovelat 0,00 0,00 0,00 2 536,74
Yhteensä 0,00 0,00 0,00 2 536,74

Velat osakkuus- tai sekä muille omistusyhteysyhteisöille
Ostovelat 0,00 3 839,64 0,00 0,00
Yhteensä 0,00 3 839,64 0,00 0,00

Vieras pääoma yhteensä 0,00 3 839,64 0,00 2 536,74

31. SEKKILIMIITTI   

Lumijoen kunnassa ei ole käytössä luotollisia sekkitilejä.

32. LIITTYMISMAKSUT JA MUUT VELAT 2021 2020 2021 2020

Muut velat
Liittymismaksut 1 089 602,64 1 086 977,64 0,00 0,00

 Muut velat 83 705,34 4 638,70 952,91 952,91
Muut velat yhteensä 1 173 307,98 1 091 616,34 952,91 952,91

Konsernin muiden velkojen vertailuvuoden tieto on korjattu.

33. SIIRTOVELKOIHIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT   

Lyhytaikaiset siirtovelat
  Tuloennakot

Muut tuloennakot 1 252,00 0,00 1 252,00 0,00
  Menojäämät

Palkkojen ja hlösivukulujen jaksotukset 14 786,01 38 598,21 0,00 0,00
Korkojaksotukset 3 236,03 4 144,05 1 147,74 1 891,87
Lomapalkkavelka 737 353,63 720 632,88 402 278,27 396 283,00
Vuodelle 2021 kuuluvat laskut 134 887,91 23 074,08 134 887,91 23 074,08
Muut menojäämät 369 963,54 441 759,51 202 422,05 216 802,50

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 1 261 479,12 1 228 208,73 741 987,97 638 051,45

Muiden menojäämien vertailuvuoden luvut on oikaistu.

2021 2020

KONSERNI KUNTA

KUNTAKUNTA

36. VAKUUDET, JOTKA ON ANNETTU SAMAAN KONSERNIIN KUULUVIEN YHTEISÖJEN PUOLESTA

Lumijoen kunnalla ei ole samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta annettuja vakuuksia.

37. MUUT VAKUUDET
2021 2020 2021 2020

Muut omasta puolesta annetut vakuudet
Kiinteistökiinnitykset 2 634 531,00 2 384 531,00 0,00 0,00
Yrityskiinnitykset 19 177,48 19 177,48 0,00 0,00
Muut vakuudet 101 640,64 87 257,53 0,00 0,00

Muut omasta puolesta annetut vakuudet yhteensä 2 755 349,12 2 490 966,01 0,00 0,00

Vakuudet yhteensä 2 755 349,12 2 490 966,01 0,00 0,00

38. VUOKRAVASTUUT

Vuokravastuiden yhteismäärä 130 383,69 127 504,94 0,00 0,00
Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 54 686,31 38 447,79 0,00 0,00

Leasingvastuut yhteensä 121 916,21 105 129,36 78 335,38 69 285,99
Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 43 324,10 33 131,12 25 935,43 19 878,65

Yhteensä 252 299,90 232 634,30 78 335,38 69 285,99

Vertailuvuoden tiedot on korjattu.

39. VASTUUSITOUMUKSET SAMAAN KONSERNIIN KUULUVIEN YHTEISÖJEN PUOLESTA

Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta
Alkuperäinen pääoma 2 500 443,00 2 167 000,00
Jäljellä oleva pääoma 1 674 320,00 1 086 400,00

KONSERNI KUNTA
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Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkiota ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot 

 

 

 

40. MUUT ANNETUT VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Takaukset muiden puolesta
Alkuperäinen pääoma 14 383,11 0,00 0,00 0,00
Jäljellä oleva pääoma 10 415,36 0,00 0,00 0,00

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista
Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 14 394 967,00 13 474 650,00

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 9 429,00 8 396,00

2021 2020 2021 2020
41. MUUT TASEEN ULKOPUOLISET JÄRJESTELYT   

Sopimusvastuut
  Sitoumukset avustukseen 35 363,73 82 692,37 0,00 0,00

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 0,00 0,00 0,00 0,00
  Muut sopimusvastuut 134 023,46 0,00 0,00 0,00

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 0,00 0,00 0,00 0,00
Sopimusvastuut yhteensä 169 387,19 82 692,37 0,00 0,00

Vuokravastuut 0,00 0,00 0,00 0,00

Arvonlisäveron palautusvastuu*) 66 879,71 84 777,71 0,00 1 814,25

Johdannaissopimukset

POHJOIS-POHJANMAAN SAIRAANHOITOPIIRIN KY

Johdannaissopimukset
Koronvaihtosopimus Kuntarahoitus Oyj
     Koronvaihtosopimus Kuntarahoitus Oyj:n kanssa on tehty yksittäisen
     lainan korkoriskinsuojaamiseksi. Koronvaihtosopimuksella on muutettu 
     osa vaihtuvista koroista kiinteiksi. Koronvaihtosopimuksen pääoma 
     suojaa osittain lainaa. Koronvaihtosopimus on kertalyhenteinen. 
     Sopimus erääntyy 10.10.2021.
     Lainapääomaa vastaava nimellisarvo yhteensä 0,00 48 000,00
     Käypä arvo yhteensä (pankin ilmoituksen mukaan). 0,00 -578,53

KONSERNI KUNTA

2021 2020 2021 2020

42 HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄ 31.12.

Yleishallinto 3 3

Sosiaali- ja terveystoimi 7 5
Opetus- ja kulttuuritoimi 75 69

Yhdyskuntapalvelut 19 17
Yhteensä 104 94

43. TILIKAUDELLA AKTIVOIDUT HENKILÖSTÖKULUT

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 4 544 700,44 4 135 277,59

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin
ja aineellisiin hyödykkeisiin 0,00 0,00

Henkilöstökulut yhteensä 4 544 700,44 4 135 277,59

44. LUOTTAMUSHENKILÖN PALKKIOISTA PERITYT JA TILITETYT LUOTTAMUSHENKILÖMAKSUT

Suomen Keskusta 3 372,25 2 547,50

Vasemmistoliitto 501,25 384,00
Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 3 873,50 2 931,50

45.TILINTARKASTAJAN PALKKIOT

BDO Oy

Tilintarkastuspalkkiot 3 924,00 4 867,80
Tarkastuslautakunnan avustaminen 1 702,40 0,00
Palkkiot yhteensä 5 626,40 4 867,80

46. INTRESSITAHOTAPAHTUMAT

Lumijoen kunnassa ei ole intressitapahtumia.

KONSERNI KUNTA
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V LUETTELOT JA SELVITYKSET 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

47. TOSITENUMEROSARJAT

30 Pankkitositteet 1 312

32 Ostolaskut P2P 1 3205

34 Hyvitysten kohdistus OSRE 1 6

35 Ostolaskujen maksut 1 261

36 Ostolaskut käsintallennetut 1 7

39 Effica/toimeentulotuki 1 5

40 Myren viitesuoritukset 1 253

41 Myre käsintallennetut suorituk 1 78

42 Intime yleislaskutus 112382 113229

44 Intime Web-laskutus heti 400278 400282

46 Viitesuoritukset/Perintätsto 1 28

47 Myre enn.ja maksumäär.kohdistu 1 28

48 Sopimuslaskutus 803374 804052

49 Korkolaskut 99000025 99000029

50 Effica kotipalvelulaskut 50002739 50003591

52 Effica päivähoidolaskut 52001658 52002287

53 Effica hammashoidonlaskut 53002810 53003583

55 Effica tk-maksut 55003697 55004947

56 Effica Sosiaalitoimen laskut 56000904 56001129

63 eMemo Payment

77 SIS Web-muistiotositteet 1 4

80 Web-muistiotosite 1 202

82 Matkalaskut 1 40

84 Palkkatositteet 1 48

85 Luottotappiot 1 1

86 Hyvitysten kohdistus MYRE 1 41

87 Sumu-poistot 1 24

88 Käyttöomaisuuden luovutukset 1 13

90 Vyörytykset 12003530 12004003

93 SL Laskennalliset 2004000 12004960

96 Kirjanpidon tulos 1 12

97 Kirjanpidon tulos laskennallis 1 12

98 Sisäisen laskennan tulos 1 12

99 Sisäisen laskennan tulos laske 1 12
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Selvitys kirjanpidon säilytyksestä 
 

 

KIRJANPITOKIRJAT SÄILYTYSAJAT

Tasekirja, sidottu pysyvästi

Tilipuitteet, sidottu pysyvästi

Tase-erittelyt, tuloste 10 vuotta

Päiväkirja, atk - sähköinen tuloste 10 vuotta

Pääkirja, atk -  sähköinen tuloste 10 vuotta

Myyntireskontra, atk - sähköinen arkisto 10 vuotta

Ostoreskontra, atk - sähköinen arkisto 10 vuotta

Talousarvion toteutumisvertailu, sidottu 10 vuotta

Liitetietotositteet, tuloste 10 vuotta

PALKKAKIRJANPITO

Palkkakortit 50 vuotta

Palkka-ajot 11 vuotta

Palkkaluettelot 5 vuotta

Kirjanpitoaineisto säilytetään Archieve-sähköisessä arkistossa sekä kunnan keskusarkistossa.
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LUETTELO TILINPÄÄTÖKSEN 31.12.2021 LIITETIEDOISTA LAATIJA

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA JA ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

  TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

    Liitetieto 1: Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät

sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät LUMIJOEN KUNTA

Jaksotusperitaatteet

Pysyvät vastaavat

Vaihto-omaisuus

Rahoitusomaisuus

Johdannaissopimusten käsittely

Valuuttamäärien erien arvostaminen, jos poikkeava

Avustusten käsittely

  TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

    Liitetieto 2: Perustelu, jos tuloslaskelman esittämistapaa on muutettu LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 3: Oikaisut, jotka tehty ed. tilikaudelta esitettäviin tietoihin LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 4: Selvitys, jos ed. tilikautta koskevat tiedot eivät ole vertailukelpoisia LUMIJOEN KUNTA

päättyneen tilikauden tietojen kanssa LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 5: Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat olennaiset tuotot ja kulut LUMIJOEN KUNTA

sekä virheiden korjaukset

  KONSERNITILINPÄÄTÖSTÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT MONETRA

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset

Keskinäisen omistuksen eliminointi

Vähemmistöosuudet

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Osakkuusyhteisöt

  TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

    Liitetieto 6: Toimintatuotot MONETRA

    Liitetieto 7: Verotulojen erittely LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 8: Valtionosuuksien erittely MONETRA

    Liitetieto 9: Palvelujen ostojen erittely LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 10: Valtuustoryhmille annetut tuet LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 11: Suunnitelmanmukaisten poistojen perusteet LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 12: Pakollisten varausten muutokset MONETRA

    Liitetieto 13: Pysyvien vastaavien luovutusvoitot ja tappiot MONETRA

    Liitetieto 14: Satunnaiset tuotot ja kulut MONETRA

    Liitetieto 15: Muut rahoitustuotot MONETRA

  TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

  TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

    Liitetieto 16: Poistoeron muutokset LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 17: Lainan liikkeeseen laskemisesta aiheutuneet kirjaamattomat menot

   ja pääoma-alennukset LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 18: Arvonkorotusten periaatteet ja arvonmääritysmenetelmät MONETRA

    Liitetieto 19: Pysyvät vastaavat tase-eräkohtaisesti LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 20-22: Omistukset muissa yhteisöissä MONETRA

    Liitetieto 23: Lyhyt- ja pitkäaikaiset saamiset LUMIJOEN KUNTA

    Liitetieto 24: Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät MONETRA

  TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

    Liitetieto 25: Oman pääoman erittely MONETRA

    Liitetieto 26: Poistoeroerittely LUMIJOEN KUNTA
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